
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE GOIÂNIA

2007 Nº 4.173GOIÂNIA, 01 DE AGOSTO - QUARTA-FEIRA

DECRETOS
DESPACHOS
PORTARIAS
EXTRATOS
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO E REVOGAÇÃO
AVISOS
NOTIFICAÇÃO SMT
EDITAIS

PÁG. 01
PÁG. 04
PÁG. 05
PÁG. 06
PÁG. 07
PÁG. 07
PÁG. 08
PÁG. 11
PÁG. 14

P AE IL RA T ÁG PR  A AN D D AZE

DECRETO Nº 1516,
DE 23 DE JULHO DE 2007.

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribui-
ções legais, RESOLVE nomear TELMA FERREIRA DO 
NASCIMENTO para exercer o cargo, em comissão, de Coorde-
nador 3, símbolo CC-3, com lotação na Secretaria Municipal de 
Administração e Recursos Humanos, a partir desta data. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 23 
dias do mês de julho de 2007. 

IRIS REZENDE
Prefeito de Goiânia

JAIRO DA CUNHA BASTOS
Secretário do Governo Municipal

DECRETO Nº 1518,
DE 23 DE JULHO DE 2007.

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribui-
ções legais, RESOLVE nomear DANILLO MARTINS DE 
FREITAS SANTOS para exercer o cargo, em comissão, de 
Assessor Executivo, símbolo FGC, com lotação na Secretaria Mu-
nicipal de Administração e Recursos Humanos, a partir desta da-
ta. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 23 
dias do mês de julho de 2007. 

IRIS REZENDE
Prefeito de Goiânia

JAIRO DA CUNHA BASTOS
Secretário do Governo Municipal

DECRETO Nº 1536,
DE 26 DE JULHO DE 2007.

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribui-
ções legais, RESOLVE nomear, interinamente, CLÁUDIO 
JOSÉ CARNEIRO SILVA, matrícula nº 236810-1, para exer-
cer o cargo, em comissão, de Diretor do Departamento Adminis-
trativo e Financeiro, símbolo DAS-3, do Instituto de Previdência 
dos Servidores Municipais de Goiânia - IPSM, bem como desig-
ná-lo para, sem remuneração, responder pelo expediente do De-
partamento Financeiro, do Instituto de Assistência à Saúde e Soci-
al dos Servidores Municipais - IMAS, tudo a partir de 1º de ju-
lho de 2007. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 26 
dias do mês de julho de 2007. 

IRIS REZENDE
Prefeito de Goiânia

JAIRO DA CUNHA BASTOS
Secretário do Governo Municipal

DECRETO Nº 1537,
DE 26 DE JULHO DE 2007.

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribui-
ções legais, RESOLVE autorizar RODRIGO CZEPAK (ma-
trícula nº 658626-1), Assessor de Imprensa, e HUMBERTO 
EURÍPEDES DA SILVA, matrícula nº 734934-1, lotados na Se-
cretaria do Governo Municipal, a empreenderem viagem à Cida-
de de Brasília - DF, no dia 30 de julho de 2007, em objeto de servi-
ço desta Prefeitura e, de conseqüência, com fundamento no art. 
5º, parágrafo único, incisos I e III, do Decreto nº 912, de 26 de mar-
ço de 1996, atribuir-lhe diárias no valor total de R$ 150,00 (cento 
e cinqüenta reais), sendo R$ 95,00 (noventa e cinco reais) para o 
primeiro e R$ 55,00 (cinqüenta e cinco reais) para o segundo, cor-
rendo a despesa à conta de dotação específica do Orçamento em 
vigor.
 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 26 
dias do mês de julho de 2007. 

IRIS REZENDE
Prefeito de Goiânia

JAIRO DA CUNHA BASTOS
Secretário do Governo Municipal

DECRETOS



Diário Oficial do Município Página 02Nº 4.173 - Quarta-feira - 01/08/2007

DECRETO Nº 1538,
DE 26 DE JULHO DE 2007.

Altera o Decreto nº 1.117, de 25 de maio de 2007, 
que regulamenta o art. 76, da Lei Complementar 
nº 011/92. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribui-
ções legais e objetivando atualizar a regulamentação do art. 76, da 
Lei Complementar nº 011, de 11 de maio de 1992,

DECRETA:

Art. 1º O art. 1º, do Decreto nº 1.117, de 25 de maio de 
2007, fica acrescido do § 4º, e o art. 5º, do Parágrafo único, com a 
seguinte redação:

“Art. 1º (...)

§ 1º (...)

§ 2º (...)

§ 3º (...)

§ 4º Aplica-se o disposto no caput deste artigo aos esta-
giários, remunerados, contratados regularmente atra-
vés do Centro de Integração Empresa Escola - CIEE e 
Instituto Euvaldo Lodi - IEL, que prestam serviço jun-
to à Administração Municipal. 

(...) 

Art. 5º (...) 

Parágrafo único. Excetua-se do disposto neste artigo, 
a Secretaria Municipal de Educação e a Secretaria Mu-
nicipal de Saúde, que deverão adotar procedimentos 
administrativos próprios de aquisição e distribuição de 
vales-transporte, incluindo na Secretaria Municipal 
de Saúde os servidores em processo de aproveitamento, 
por força da Emenda Constitucional nº 051/2006.” 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua pu-
blicação, permanecendo inalterados os demais termos do Decreto 
ora alterado. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 26 
dias do mês de julho de 2007. 

IRIS REZENDE
Prefeito de Goiânia

JAIRO DA CUNHA BASTOS
Secretário do Governo Municipal

DECRETO Nº 1539,
DE 26 DE JULHO DE 2007.

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribui-
ções legais, RESOLVE autorizar SÔNIA MARIA COSTA 
PIEROBON, matrícula nº 659584-1, lotada na Secretaria do 
Governo Municipal, a empreender viagem à Cidade de Brasília - 
DF, no dia 30 de julho de 2007, em objeto de serviço desta Prefei-
tura e, de conseqüência, com fundamento no art. 5º, parágrafo úni-
co, inciso II, do Decreto nº 912, de 26 de março de 1996, atribuir-
lhe diária no valor de R$ 150,00 (cento e cinqüenta reais), corren-
do a despesa à conta de dotação específica do Orçamento em vi-
gor. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 26 
dias do mês de julho de 2007. 

IRIS REZENDE
Prefeito de Goiânia

JAIRO DA CUNHA BASTOS
Secretário do Governo Municipal

DECRETO Nº 1540,
DE 26 DE JULHO DE 2007.

P AE IL RA T ÁG PR  AAN DD  ZE A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Nº 1.552, de 21/08/1959

IRIS REZENDE MACHADO
Prefeito de Goiânia

JAIRO DA CUNHA BASTOS
Secretário do Governo Municipal

ADRIAM RODRIGUES DA SILVA
Chefe do Gabinete de Expediente e Despachos

PAULO GOUTHIER JÚNIOR
Editor do Diário Oficial do Município

Impressão e Acabamento:

Tiragem: 200 exemplares
Endereço: Av. do Cerrado, 999 - A.P.M. 09
Parque Lozzandes - Goiânia - GO
CEP: 74.805-010 Fone: 3524-1094
Atendimento:

Versão on line: www.goiania.go.gov.br/governo

das 08:00 às 12:00 horas
das 14:00 às 18:00 horas

PUBLICAÇÕES / PREÇOS

A- Atas, Balanços, Editais, Avisos, Tomadas de Preços,
     Concorrências
B- Públicas, Extratos Contratuais e outras.
     Assinaturas e Avulso

ASSINATURA SEMESTRAL
VENDA AVULSA
PUBLICAÇÕES DIVERSAS

EDIÇÃO DO ORÇAMENTO ANUAL

R$
R$
R$

R$

160,00
2,50

20,00

10,00

(dois reais e cinquenta centavos);

(cento e sessenta reais);

acima de 01 (uma) página R$ 5,00
(cinco reais) por página ou fração;

(vinte reais) até 01 (uma) página,

(dez reais)



Diário Oficial do Município Página 03Nº 4.173 - Quarta-feira - 01/08/2007

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribui-
ções legais, RESOLVE nomear ADRIANO DA PAIXÃO, ma-
trícula nº 210200-1, para exercer o cargo, em comissão, de Dire-
tor de Licenciamento e Qualidade Ambiental, símbolo DAS-5, da 
Agência Municipal do Meio Ambiente - AMMA, a partir de 1º 
de julho de 2007. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 26 
dias do mês de julho de 2007. 

IRIS REZENDE
Prefeito de Goiânia

JAIRO DA CUNHA BASTOS
Secretário do Governo Municipal

DECRETO Nº 1541,
DE 26 DE JULHO DE 2007.

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribui-
ções legais, RESOLVE nomear AIRTON ROSSI CAETANO 
VAZ, matrícula nº 209589-1, para exercer o cargo, em comis-
são, de Diretor de Fiscalização Ambiental, símbolo DAS-5, da 
Agência Municipal do Meio Ambiente - AMMA, a partir de 1º 
de julho de 2007. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 26 
dias do mês de julho de 2007. 

IRIS REZENDE
Prefeito de Goiânia

JAIRO DA CUNHA BASTOS
Secretário do Governo Municipal

DECRETO Nº 1542,
DE 26 DE JULHO DE 2007.

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribui-
ções legais, RESOLVE nomear LUIZ AUGUSTO DE SOUSA 
para exercer o cargo, em comissão, de Diretor do Departamento 
Administrativo e Financeiro, símbolo DAS-4, da Agência Muni-
cipal do Meio Ambiente - AMMA, a partir de 1º de julho de 
2007. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 26 
dias do mês de julho de 2007. 

IRIS REZENDE
Prefeito de Goiânia

JAIRO DA CUNHA BASTOS
Secretário do Governo Municipal

DECRETO Nº 1544,
DE 27 DE JULHO DE 2007.

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribui-
ções legais, RESOLVE nomear ISRAEL CAVALCANTE 
BRAGA para exercer o cargo, em comissão, de Coordenador 1, 
símbolo CC-1, com lotação na Secretaria Municipal de Adminis-
tração e Recursos Humanos, a partir desta data. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 27 
dias do mês de julho de 2007. 

IRIS REZENDE
Prefeito de Goiânia

JAIRO DA CUNHA BASTOS
Secretário do Governo Municipal

DECRETO Nº 1545,
DE 27 DE JULIIO DE 2007.

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribui-
ções legais, RESOLVE nomear DENISE CARRIJO PESSOA 
DOS SANTOS para exercer o cargo, em comissão, de Coordena-
dor 1, símbolo CC-1, com lotação na Secretaria Municipal de 
Administração e Recursos humanos, a partir desta data. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 27 
dias do mês de julho de 2007. 

IRIS REZENDE
Prefeito de Goiânia

JAIRO DA CUNHA BASTOS
Secretário do Governo Municipal

DECRETO Nº 1546,
DE 27 DE JULHO DE 2007.

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribui-
ções legais, RESOLVE autorizar JOSÉ ANTÔNIO ARAÚJO, 
matrícula nº 672629-1, lotado na Secretaria do Governo Munici-
pal, a empreender viagem à Cidade de Brasília - DF, no dia 30 de 
julho de 2007, em objeto de serviço desta Prefeitura e, de conse-
qüência, com fundamento no art. 5º, parágrafo único, inciso IV, 
do Decreto nº 912, de 26 de março de 1996, atribuir-lhe diárias no 
valor total de R$ 37,50 (trinta e sete reais e cinqüenta centavos), 
correndo a despesa à conta de dotação específica do Orçamento 
em vigor. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 27 
dias do mês de julho de 2007. 

IRIS REZENDE
Prefeito de Goiânia

JAIRO DA CUNHA BASTOS
Secretário do Governo Municipal

DECRETO Nº 1547,
DE 27 DE JULHO DE 2007.

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribui-
ções legais, RESOLVE autorizar CLARISMINO LUIZ 
PEREIRA JÚNIOR, matrícula nº 658740, Presidente da Agên-
cia Municipal do Meio Ambiente, a empreender viagem à Cidade 
de Recife-PE, no período de 1º a 08 de agosto de 2007, em objeto 
de serviço desta Prefeitura e, de conseqüência, com fundamento 
no art. 5º, parágrafo único, inciso I, do Decreto nº 912, de 26 de 
março de 1996, atribuir-lhe diárias no valor total de R$ 1.520,00 
(hum mil, quinhentos e vinte reais), correndo a despesa à conta de 
dotação específica do Orçamento em vigor. 



Diário Oficial do Município Página 04Nº 4.173 - Quarta-feira - 01/08/2007

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 27 
dias do mês de julho de 2007. 

IRIS REZENDE
Prefeito de Goiânia

JAIRO DA CUNHA BASTOS
Secretário do Governo Municipal

DECRETO Nº 1548,
DE 27 DE JULHO DE 2007.

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribui-
ções legais, RESOLVE exonerar SANDRA POSSE DE ALBU-
QUERQUE, matrícula nº 686557-1, do cargo, em comissão, de 
Instrutor, símbolo DAI-5, da Secretaria Municipal de Assistência 
Social, e nomear LUCAS POSSE DE ALBUQUERQUE 
BORGES para exercer o mesmo cargo, mantida a lotação, tudo a 
partir de 1º de julho de 2007. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 27 
dias do mês de julho de 2007. 

IRIS REZENDE
Prefeito de Goiânia

JAIRO DA CUNHA BASTOS
Secretário do Governo Municipal

DECRETO Nº 1549,
DE 30 DE JULHO DE 2007.

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribui-
ções legais, RESOLVE autorizar GILMAR DIAS RAMOS, 
matrícula nº 154822-2 e JOSÉ CARLOS DA SILVA, matrícu-
la nº 665720-1, lotados na Secretaria do Governo Municipal, a 
empreenderem viagem à Cidade de Brasília - DF, nos dias 1º e 02 
de agosto de 2007, em objeto de serviço desta Prefeitura e, de con-
seqüência, com fundamento no art. 5º, parágrafo único, incisos I e 
II, do Decreto nº 912, de 26 de março de 1996, atribuir-lhes diári-
as no valor total de R$ 680,00 (seiscentos e oitenta reais), sendo 
R$ 380,00 (trezentos e oitenta reais) para o primeiro e R$ 300,00 
(trezentos reais), para o segundo, correndo a despesa à conta de 
dotação específica do Orçamento cm vigor. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 30 
dias do mês de julho de 2007. 

IRIS REZENDE
Prefeito de Goiânia

JAIRO DA CUNHA BASTOS
Secretário do Governo Municipal

DECRETO Nº 1550,
DE 30 DE JULHO DE 2007.

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribui-
ções legais, RESOLVE autorizar WESTONCLYDE REZEN-
DE FELIPE, matrícula nº 672610-1, lotado na Secretaria do Go-
verno Municipal, a empreender viagem à Cidade de Brasília - DF, 

nos dias 1º e 02 de agosto de 2007, em objeto de serviço desta Pre-
feitura e, de conseqüência, com fundamento no art. 5º, parágrafo 
único, inciso II, do Decreto nº 912, de 26 de março de 1996, atri-
buir-lhe diárias no valor total de R$ 300,00 (trezentos reais), cor-
rendo a despesa à conta de dotação específica do Orçamento em 
vigor. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 30 
dias do mês de julho de 2007. 

IRIS REZENDE
Prefeito de Goiânia

JAIRO DA CUNHA BASTOS
Secretário do Governo Municipal

DECRETO Nº 1551,
DE 30 DE JULHO DE 2007.

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribui-
ções legais, RESOLVE exonerar KARLA FERNANDA AL-
VES DE SOUSA, matrícula nº 675407-1, do cargo, em comis-
são, de Assessor Executivo, símbolo FGC, com lotação na Secre-
taria Municipal de Saúde, e nomear MARCO AURÉLIO AL-
VES DE SOUSA para exercer o mesmo cargo, mantida a lotação, 
tudo a partir desta data. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 30 
dias do mês de julho de 2007. 

IRIS REZENDE
Prefeito de Goiânia

JAIRO DA CUNHA BASTOS
Secretário do Governo Municipal

DECRETO Nº 1552,
DE 30 DE JULHO DE 2007.

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribui-
ções legais, RESOLVE tornar sem efeito o Decreto nº 953, de 
27 de abril de 2007, na parte que nomeou THIAGO DE LIMA 
FERRO para exercer o cargo, em comissão, de Assessor Executi-
vo, símbolo FGC, com lotação na Secretaria Municipal de Admi-
nistração e Recursos Humanos, para considerar como sendo no-
meada ELEUSA APARECIDA FERREIRA para exercer o mes-
mo cargo, mantida a lotação, a partir desta data. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 30 
dias do mês de julho de 2007. 

IRIS REZENDE
Prefeito de Goiânia

JAIRO DA CUNHA BASTOS
Secretário do Governo Municipal

PROCESSO Nº: 32101909/2007 

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Educação 

DESPACHOS



Diário Oficial do Município Página 05Nº 4.173 - Quarta-feira - 01/08/2007

ASSUNTO: Proposta 

DESPACHO Nº 149/2007 - À vista do contido nos au-
tos, RESOLVO, nos termos do art. 115, inciso XIII, da Lei Orgâ-
nica do Município de Goiânia, e do disposto no art. 24, inciso 
VIII, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alte-
rações posteriores, autorizar a celebração de contrato entre o 
MUNICÍPIO DE GOIÂNIA com interveniência da Secretaria 
Municipal de Administração e Recursos Humanos - SMARH 
e o BANCO DO BRASIL S/A, ratificando a dispensa de licita-
ção, no valor estimado de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil rea-
is), objetivando a prestação de serviços concernentes ao recebi-
mento de inscrições do concurso público que será realizado pelo 
Município de Goiânia, para provimento de cargos do Quadro de 
Pessoal da Secretaria Municipal de Educação, durante o período 
de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 

Encaminhe-se à Secretaria Municipal de Administração 
e Recursos Humanos, para emissão da respectiva nota de empe-
nho e, em seguida, à Procuradoria Geral do Município, para ela-
boração do instrumento próprio de contrato. Após, submeta-se à 
apreciação da Auditoria Geral do Município. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 25 
dias do mês de julho de 2007. 

IRIS REZENDE
Prefeito de Goiânia

PROCESSO Nº: 31975948/2007 

INTERESSADO: SMARH - Vale Transporte 

ASSUNTO: Vale Transporte 

DESPACHO Nº 150/2007 - À vista do contido nos au-
tos, RESOLVO, nos termos do art. 115, XIII, da Lei Orgânica do 
Município de Goiânia, e tendo em vista o disposto no art. 25, I, da 
Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações, 
autorizar a realização da presente despesa no valor estimado de 
R$ 357.346,08 (trezentos e cinqüenta e sete mil, trezentos e qua-
renta e seis reais e oito centavos), para aquisição de vales- trans-
porte destinados aos servidores regidos pela CLT, e à disposição 
de órgãos e entidades da administração, pelo período de julho a de-
zembro de 2007, diretamente do Sindicato das Empresas de 
Transporte Coletivo de Passageiros de Goiânia - SETRANSP. 

Encaminhe-se à Secretaria Municipal de Administração 
e Recursos Humanos - SMARH, para emissão da respectiva nota 
de empenho e, em seguida, à Procuradoria Geral do Município, 
para elaboração do instrumento próprio. Após, submeta-se à apre-
ciação da Auditoria Geral do Município. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 30 
dias do mês de julho de 2007. 

IRIS REZENDE
Prefeito de Goiânia

PROCESSO Nº: 31147981/2007 

INTERESSADO: Secretaria do Governo Municipal 

ASSUNTO: Licitação 

DESPACHO Nº 839/2007 - O Secretário do Governo 
Municipal, no uso de suas atribuições, 

Considerando a licitação na modalidade Pregão Presen-
cial nº 075/2007, de 13 de junho de 2007, da Comissão Geral de 
Licitação, 

RESOLVE: 

I - Homologar a contratação de pessoa jurídica especia-
lizada em fornecimento de passagens aéreas e terrestres, naciona-
is, hospedagens, traslados e demais necessidades, sendo esta apre-
sentada no Processo nº 3.114.798-1/2007, adjudicado à Empresa 
SOMA - Agência de Turismo e Viagens Ltda., CNPJ nº 
37.594.793/0001-24, por ser a proposta mais vantajosa sob o pon-
to de vista de menor preço global (obtido através do maior per-
centual de desconto) e ter atendido a todas as exigências da Admi-
nistração. 

II - Encaminhe-se os autos ao Departamento Adminis-
trativo, desta Secretaria, para as providências subseqüentes. 

GABINETE DO SECRETÁRIO DO GOVERNO 
MUNICIPAL, aos 31 dias do mês de julho de 2007. 

JAIRO DA CUNHA BASTOS
Secretário do Governo Municipal

SME

PORTARIA SME Nº 042,
de 27-07-2007

Regulamenta processo seletivo para contratação 
de pessoal por tempo determinado.

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

no uso de suas atribuições legais,

Considerando o exposto na Lei nº 8546 de 23 de julho de 
2007,

 
RESOLVE:

Art. 1 º Regulamentar processo seletivo simplificado pa-
ra a contratação de pessoal por tempo determinado, tendo em vis-
ta a necessidade urgente de suprir os déficits da Rede Municipal 
de Educação para o início do segundo semestre de 2007, em 02 de 
agosto do corrente ano. Esse processo seletivo será composto de 
duas fases:

I - análise de currículo, 

II - avaliação dissertativa conforme proposta da Rede 
Municipal de Educação.

Art 2º- Serão aprovados aqueles candidatos que obtive-
rem nota superior a 5,0.

Art 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assi-
natura, revogadas as disposições em contrário. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

PORTARIAS



Diário Oficial do Município Página 06Nº 4.173 - Quarta-feira - 01/08/2007

Gabinete da Secretária Municipal de Educação, aos 
27 (vinte e sete) dias do mês de julho de 2007. 

Profª. MÁRCIA PEREIRA CARVALHO
Secretária

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que não há pessoal concursado a ser con-
vocado, faz-se necessária a contratação de professores e agentes 
educativos para suprir o déficit da Rede Municipal de Educação, 
por meio de processo seletivo simplificado para o encerramento 
das atividades do ano letivo de 2007.

 
Esclarecemos que os déficits da Rede foram produzidos 

devido a municipalização de novos CMEIs, abertura de novas es-
colas em tempo integral, aposentadorias, pedidos de exoneração 
e afastamento de professores por motivos diversos.

Esclarecemos que essas contratações estão amparadas 
pelo artigo 37, IX, da Constituição Federal e pelo Art. 92, X, da 
Constituição do Estado de Goiás, que permitem a contratação de 
servidores, desde que em caráter provisório, por período não supe-
rior a um ano, até que se proceda a realização de concurso, que no 
caso desta Rede, encontra-se em fase final para publicação. Des-
tacamos ainda, a Lei Municipal nº 8546 de 23/07/2007, que auto-
riza a realização de contratos, desde que sejam observados o dis-
posto nas leis federal e estadual. 

Justificamos, assim, a necessidade temporária de excep-
cional interesse público, para que sejam realizadas contratações 
que viabilizem as atividades dessa Pasta.

Atenciosamente,

Profª. MÁRCIA PEREIRA CARVALHO
Secretária

 
 
 

SECOM 

PORTARIA Nº 03/2007

“Autoriza entrega de adiantamento no valor de 
R$ 1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais) a ser-
vidora ROSEMEIRE RAUECKER, matrícula 
5509-1” 

O Secretário Municipal de Comunicação, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE: 

1 - Autorizar a entrega a servidora ROSEMEIRE 
RAUECKER, matrícula 5509-1, lotada na Secretaria Municipal 
de Comunicação, um adiantamento no valor de R$ 1.400,00 (Um 
mil e quatrocentos reais), a ser previamente empenhado pela ver-
ba: 

33.90.39.00.............R$ 400,00 (Serviços)
33.90.30.00.............R$ 1.000,00 (Consumo) 

para pagamento de despesas extraordinárias e urgentes 
em quantidade restrita, cuja realização não possa subordinar-se 
ao processo normal de aplicação. 

2 - O adiantamento deverá ser aplicado no prazo de 60 
(sessenta) dias contado de seu recebimento pelo responsável, não 
podendo este aplicar o numerário após a expiração do prazo mar-
cado para seu emprego. 

3 - Fica designado a servidora JOEDNA JOSÉ DE 
BRITO SILVA, matrícula nº 400220-01, para verificar e atestar a 
regularidade da aplicação do adiantamento pelo responsável. 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO, aos 11 dias do mês de julho de 2007. 

LYVIO LUCIANO
Secretário

SMT

EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2007

Contratante: Superintendência Municipal de Trânsito e Trans-
portes - SMT. 

Contratada: WORLDCOM Comercial Ltda. 

Processo nº: 30668880, de 10/01/2007. 

Objeto: Aquisição de 20.000 lâmpadas, com entrega em 4 (qua-
tro) lotes mensais de 5.000 (cinco mil) lâmpadas cada. 

Valor: R$12,85 (doze reais e oitenta e cinco centavos) a unidade, 
totalizando R$ 257.000,00 (duzentos e cinqüenta e sete mil reais), 
a serem pagos em 6 (seis) parcelas mensais e consecutivas. 

Prazo: 06 (seis) meses, a contar desta data. 

Goiânia, 17 de julho de 2007.

Paulo Afonso Sanches - Cel QOPM  R/R
Superintendente

EXTRATO DO SEGUNDO ADITAMENTO
CONTRATO Nº 014/2005

CONTRATANTE: Superintendência Municipal de Trânsito e 
Transportes - SMT 

LOCADORES: Rogério Cardoso de Souza e Ronaldo Cardoso 
de Souza.

DO PRAZO: Prorrogado, de 1º de agosto de 2007 à 1º de agosto 
de 2008. 

DO VALOR MENSAL: R$ 3.147,76 

DO VALOR ANUAL: R$ 37.773,12 

EXTRATOS



Diário Oficial do Município Página 07Nº 4.173 - Quarta-feira - 01/08/2007

Permanecem inalteradas as demais cláusulas. 

Processo nº: 31918791. 

Goiânia, 25 de julho de 2007.

Paulo Afonso Sanches - Cel QOPM  R/R
Superintendente

EXTRATO DO QUARTO ADITAMENTO
CONTRATO Nº 004/2004

CONTRATANTE: Superintendência Municipal de Trânsito e 
Transportes - SMT 

LOCADOR: Francisco Luiz Dezzen. 

DO PRAZO: Prorrogado, de 07 de julho de 2007 à 06 de julho de 
2008. 

DO VALOR MENSAL: R$ 3.500,00 

DO VALOR ANUAL: R$ 42.000,00 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas. 

Processo nº: 31984637. 

Goiânia, 06 de julho de 2007.

Paulo Afonso Sanches - Cel QOPM  R/R
Superintendente

EXTRATO DO QUARTO ADITAMENTO
CONTRATO Nº 012/2003

CONTRATANTE: Superintendência Municipal de Trânsito e 
Transportes - SMT 

LOCADORES: Cristiano Badan Bernardes e Maria Lúcia Cura-
do Bernardes. 

DO PRAZO: Prorrogado, de 1º de agosto de 2007 à 1º de agosto 
de 2008. 

DO VALOR MENSAL: R$ 2.657,50 

DO VALOR ANUAL: R$ 31.890,00 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas. 

Processo nº: 31781281. 

Goiânia, 24 de julho de 2007.

Paulo Afonso Sanches - Cel QOPM  R/R
Superintendente

 

IMAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
(Retificação)

Procedimento: Tomada de Preços nº 006/2006 
Processo: 28665369/2006 
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática 

O Presidente do Instituto de Assistência à Saúde e So-
cial dos Servidores Municipais de Goiânia - IMAS, no uso de 
suas atribuições legais, homologa o item 01 do procedimento lici-
tatório TOMADA DE PREÇOS nº 006/2006 à empresa Top Net 
Papéis e Informática Ltda., retificando, portanto, o resultado do 
certame contido no Termo de Homologação, de 20/09/2006, con-
forme abaixo. 

Empresa: TOP NET PAPEÍS E INFORMÁTICA LTDA
Itens: 01 e 05
Valor Total (R$): 49.905,00

Empresa: SYSTEC INFORMÁTICA LTDA.
Item: 02
Valor Total (R$): 3.465,00

Empresa: MBM PRODUTOS DE ESCRITÓRIO E INFOR-
MÁTICA LTDA.
Itens: 03 e 04
Valor Total (R$): 22.178,75  

 
Valor Total Geral: 75.548,75

Gabinete da Presidência do IMAS, em Goiânia-GO, 
aos 30 (trinta) dias do mês de julho de 2007.

Lauro Sérgio Belchior
Presidente

 

SMS

HOMOLOGAÇÃO E REVOGAÇÃO

Processo nº. 30536789/2006 e 31134188/2007 
Modalidade: Pregão Presencial nº 006/2007 
Tipo: Menor Preço Por Lote. 
Objeto: Materiais de Construção que serão usados na construção 
de unidades habitacionais no Setor Estrela D'Alva.

Nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e, 
subsidiariamente da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, 
HOMOLOGO o Pregão Presencial nº 006/2007 - Tipo: Menor 
Preço Por Lote, às empresas: Enenge Engenharia Ltda, sob o 
CNPJ nº 07.527.227/0001-39 Lotes; 01, 10, e 11 no valor R$ 
200.593,26; CSM Coml. de Produtos Alim. Ltda, sob o CNPJ 
nº 07.795.295/0001-09 Lotes; 02, 04, 06, e 09 no valor R$ 
567.469,77; Teixeira Sousa & Monteiro Ltda, sob o CNPJ nº 
06.105.681/0001-39 Lote; 03, 05, 08 e 12 no valor R$ 
597.619,26; que preencheram as exigências editalícias e apresen-
taram o Menor Preço Por Lote, no valor total de R$ 1.365.682,29 
(hum milhão, trezentos sessenta cinco mil, seiscentos oitenta 
dois reais e vinte e nove centavos). REVOGO o lote 07, por ser 
de interesse público nos termos do art. 49 da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO E 
REVOGAÇÃO



Diário Oficial do Município Página 08Nº 4.173 - Quarta-feira - 01/08/2007

Goiânia, aos 30 dias do mês de julho do ano de 2007. 

IRAM DE ALMEIDA SARAIVA JUNIOR
Secretário Municipal de Habitação

CGL

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 117/2007 

DATA ABERTURA: 16 de Agosto de 2007 

HORÁRIO: 09:30 horas

OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de pessoa jurídica pa-
ra fornecimento de gás liquefeito de petróleo, pelo período de 12 
meses, conforme condições e especificações estabelecidas no Edi-
tal e seus Anexos. 

TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço Global.

LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA: Sala de abertura da Co-
missão Geral de Licitação da Prefeitura Municipal de Goiânia, si-
tuada na Av. do Cerrado nº 999 - Parque Lozzandes - Paço Muni-
cipal - Mezanino - Torre Sul - Goiânia-GO. 

PROCESSO Nº: 31133505/2007 

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Saúde

Retire e Acompanhe o edital: no site www.goiania.go.gov.br Fo-
ne: (62) 3524-6320 Fax: (62) 3524-6315, e-mail: 
cgl@cgl.goiania.go.gov.br 

Goiânia, 31 de julho de 2007.

Econ. Paulo Roberto Silva
Pregoeiro

Visto:

Renor Juriti Sampaio
Presidente da CGL

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 120/2007 

DATA ABERTURA: 16 de Agosto de 2007

HORÁRIO: 14:30 horas

OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de veículo automotor bi-
combustível, conforme condições e especificações estabelecidas 
no Edital e seus Anexos. 

TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por Item

LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA: Sala de abertura da Co-
missão Geral de Licitação da Prefeitura Municipal de Goiânia, si-

tuada na Av. do Cerrado nº 999 - Parque Lozzandes - Paço Muni-
cipal - Mezanino - Torre Sul - Goiânia-GO. 

PROCESSO Nº: 31037565/2007

INTERESSADO: COMDATA

Retire e Acompanhe o edital: no site www.goiania.go.gov.br Fo-
ne: (62) 3524-6320 Fax: (62) 3524-6315, e-mail: 
cgl@cgl.goiania.go.gov.br 

Goiânia, 31 de julho de 2007.

Econ. Paulo Roberto Silva
Pregoeiro

Visto:

Renor Juriti Sampaio
Presidente da CGL

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 124/2007 

DATA ABERTURA: 15 de Agosto de2007
 
HORÁRIO: 14:30 horas 

OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de material de consumo 
hospitalar (bolsa de borracha, cânula, coletor de urina, luva cirúr-
gica e outros), conforme condições e especificações estabeleci-
das no Edital e seus Anexos.

TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por Lote 

LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA: Sala de abertura da Co-
missão Geral de Licitação da Prefeitura Municipal de Goiânia, si-
tuada na Av. do Cerrado nº 999 - Parque Lozzandes - Paço Muni-
cipal - Mezanino - Torre Sul - Goiânia-GO. 

PROCESSO Nº: 30628624/2007

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Saúde

Retire e Acompanhe o edital: no site www.goiania.go.gov.br Fo-
ne: (62) 3524-6320 Fax: (62) 3524-6315, e-mail: 
cgl@cgl.goiania.go.gov.br 

Goiânia, 31 de julho de 2007.

Econ. Paulo Roberto Silva
Pregoeiro

Visto:

Renor Juriti Sampaio
Presidente da CGL

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 130/2007 

AVISOS



Diário Oficial do Município Página 09Nº 4.173 - Quarta-feira - 01/08/2007

DATA ABERTURA: 20 de Agosto de 2007 

HORÁRIO: 09:30 horas 

OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de pessoa jurídica pa-
ra prestação de serviços correspondente a fornecimento de passa-
gens aéreas e terrestres nacionais, translado, hospedagens com ali-
mentação, pelo período de 12 meses, conforme condições e espe-
cificações estabelecidas no Edital e seus Anexos. 

TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço Global (obtido através do ma-
ior percentual de desconto) 

LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA: Sala de abertura da Co-
missão Geral de Licitação da Prefeitura Municipal de Goiânia, si-
tuada na Av. do Cerrado nº 999 - Parque Lozzandes - Paço Muni-
cipal - Mezanino - Torre Sul - Goiânia-GO. 

PROCESSO Nº: 31516706/2007

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Educação

Retire e Acompanhe o edital: no site www.goiania.go.gov.br Fo-
ne: (62) 3524-6320 Fax: (62) 3524-6315, e-mail: 
cgl@cgl.goiania.go.gov.br 

Goiânia, 31 de julho de 2007.

Econ. Paulo Roberto Silva
Pregoeiro

Visto:

Renor Juriti Sampaio
Presidente da CGL

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 138/2007 

DATA ABERTURA: 17 de Agosto de 2007 

HORÁRIO: 14:30 horas

OBJETO DA LICITAÇÃO: Confecção de coletes, bonés e ca-
misetas e aquisição de apitos, conforme condições e especifica-
ções estabelecidas no Edital e seus Anexos. 

TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por Lote 

LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA: Sala de abertura da Co-
missão Geral de Licitação da Prefeitura Municipal de Goiânia, si-
tuada na Av. do Cerrado nº 999 - Parque Lozzandes - Paço Muni-
cipal - Mezanino - Torre Sul - Goiânia-GO. 

PROCESSO Nº: 31489768/2007

INTERESSADO: Superintendência Municipal de Trânsito - 
SMT.

Retire e Acompanhe o edital: no site www.goiania.go.gov.br Fo-
ne: (62) 3524-6320 Fax: (62) 3524-6315, e-mail: 
cgl@cgl.goiania.go.gov.br 

Goiânia, 31 de julho de 2007.

Econ. Paulo Roberto Silva
Pregoeiro

Visto:

Renor Juriti Sampaio
Presidente da CGL

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCAL Nº 139/2007 

DATA ABERTURA: 17 de Agosto de 2007 

HORÁRIO: 09:30 horas 

OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de conjunto de mesas e 
cadeiras, conforme condições e especificações estabelecidas no 
Edital e seus Anexos. 

TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por Item 

LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA: Sala de abertura da Co-
missão Geral de Licitação da Prefeitura Municipal de Goiânia, si-
tuada na Av. do Cerrado nº 999 - Parque Lozzandes - Paço Muni-
cipal - Mezanino - Torre Sul - Goiânia-GO. 

PROCESSO Nº: 30173716/2006 e 31255210/2007

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Educação

Retire e Acompanhe o edital: no site www.goiania.go.gov.br Fo-
ne: (62) 3524-6320 Fax: (62) 3524-6315, e-mail: 
cgl@cgl.goiania.go.gov.br 

Goiânia, 31 de julho de 2007.

Econ. Paulo Roberto Silva
Pregoeiro

Visto:

Renor Juriti Sampaio
Presidente da CGL

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 142/2007

DATA ABERTURA: 15 de Agosto de 2007 

HORARIO: 09:30 horas 

OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de pessoa jurídica pa-
ra fornecimento de materiais pré-moldados, conforme condições 
e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos. 

TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por Lote 

LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA: Sala de abertura da Co-
missão Geral de Licitação da Prefeitura Municipal de Goiânia, si-
tuada na Av. do Cerrado nº 999 - Parque Lozzandes - Paço Muni-
cipal - Mezanino - Torre Sul - Goiânia-GO. 



Diário Oficial do Município Página 10Nº 4.173 - Quarta-feira - 01/08/2007

PROCESSO Nº: 30717651/2007

INTERESSADO: DERMU

Retire e Acompanhe o edital: no site www.goiania.go.gov.br Fo-
ne: (62) 3524-6320 Fax: (62) 3524-6315, e-mail: 
cgl@cgl.goiania.go.gov.br 

Goiânia, 31 de julho de 2007.

Econ. Paulo Roberto Silva
Pregoeiro

Visto:

Renor Juriti Sampaio
Presidente da CGL

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 145/2007 

DATA ABERTURA: 15 de Agosto de 2007 

HORÁRIO: 09:30 horas 

OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de pessoa jurídica pa-
ra fornecimento de preservativos, conforme condições e especifi-
cações estabelecidas no Edital e seus Anexos. 

TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço Global 

LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA: Sala de abertura da Co-
missão Geral de Licitação da Prefeitura Municipal de Goiânia, si-
tuada na Av. do Cerrado nº 999 - Parque Lozzandes - Paço Muni-
cipal - Mezanino - Torre Sul - Goiânia-GO. 

PROCESSO Nº: 31556813/2007

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Saúde

Retire e Acompanhe o edital: no site www.goiania.go.gov.br Fo-
ne: (62) 3524-6320 Fax: (62) 3524-6315, e-mail: 
cgl@cgl.goiania.go.gov.br 

Goiânia, 31 de julho de 2007.

Econ. Paulo Roberto Silva
Pregoeiro

Visto:

Renor Juriti Sampaio
Presidente da CGL

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 147/2007 

DATA ABERTURA: 17 de Agosto de 2007 

HORÁRIO: 09:30 horas 

OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de equipamentos odon-
tológicos, conforme condições e especificações estabelecidas no 
Edital e seus Anexos. 

TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço Global 

LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA: Sala de abertura da Co-
missão Geral de Licitação da Prefeitura Municipal de Goiânia, si-
tuada na Av. do Cerrado nº 999 - Parque Lozzandes - Paço Muni-
cipal - Mezanino - Torre Sul - Goiânia-GO. 

PROCESSO Nº: 31189063/2007

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Saúde

Retire e Acompanhe o edital: no site www.goiania.go.gov.br Fo-
ne: (62) 3524-6320 Fax: (62) 3524-6315, e-mail: 
cgl@cgl.goiania.go.gov.br 

Goiânia, 31 de julho de 2007.

Econ. Paulo Roberto Silva
Pregoeiro

Visto:

Renor Juriti Sampaio
Presidente da CGL

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 152/2007 

DATA ABERTURA: 16 de Agosto de 2007 

HORÁRIO: 14:30 horas 

OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de material laboratorial 
(kit para coleta tríplice e kit de fita de PH), conforme condições e 
especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos. 

TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por Item 

LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA: Sala de abertura da Co-
missão Geral de Licitação da Prefeitura Municipal de Goiânia, si-
tuada na Av. do Cerrado nº 999 - Parque Lozzandes - Paço Muni-
cipal - Mezanino - Torre Sul - Goiânia-GO. 

PROCESSO Nº: 31305616/2007

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Saúde

Retire e Acompanhe o edital: no site www.goiania.go.gov.br Fo-
ne: (62) 3524-6320 Fax: (62) 3524-6315, e-mail: 
cgl@cgl.goiania.go.gov.br 

Goiânia, 31 de julho de 2007.

Econ. Paulo Roberto Silva
Pregoeiro

Visto:

Renor Juriti Sampaio
Presidente da CGL



Diário Oficial do Município Página 11Nº 4.173 - Quarta-feira - 01/08/2007

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 159/2007 

DATA ABERTURA: 17 de Agosto de 2007 

HORÁRIO: 14:30 horas 

OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de Microtrator GN18 e 
Soprador costal, conforme condições e especificações estabeleci-
das no Edital e seus Anexos. 

TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por Item 

LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA: Sala de abertura da Co-
missão Geral de Licitação da Prefeitura Municipal de Goiânia, si-
tuada na Av. do Cerrado nº 999 - Parque Lozzandes - Paço Muni-
cipal - Mezanino - Torre Sul - Goiânia-GO. 

PROCESSO Nº: 31663652/2007

INTERESSADO: Secretaria Municipal do Meio Ambiente

Retire e Acompanhe o edital: no site www.goiania.go.gov.br Fo-
ne: (62) 3524-6320 Fax: (62) 3524-6315, e-mail: 
cgl@cgl.goiania.go.gov.br 

Goiânia, 31 de julho de 2007.

Econ. Paulo Roberto Silva
Pregoeiro

Visto:

Renor Juriti Sampaio
Presidente da CGL

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 160/2007 

DATA ABERTURA: 20 de Agosto de2007 

HORÁRIO: 09:30 horas 

OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de material de consumo 
hospitalar (fralda descartável geriátrica, saco coletor de urina, 
agulha descartável e outros), conforme condições e especifica-
ções estabelecidas no Edital e seus Anexos. 

TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por Lote 

LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA: Sala de abertura da Co-
missão Geral de Licitação da Prefeitura Municipal de Goiânia, si-
tuada na Av. do Cerrado nº 999 - Parque Lozzandes - Paço Muni-
cipal - Mezanino - Torre Sul - Goiânia-GO. 

PROCESSO Nº: 31408521/2007

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Saúde

Retire e Acompanhe o edital: no site www.goiania.go.gov.br Fo-
ne: (62) 3524-6320 Fax: (62) 3524-6315, e-mail: 
cgl@cgl.goiania.go.gov.br 

Goiânia, 31 de julho de 2007.

Econ. Paulo Roberto Silva
Pregoeiro

Visto:

Renor Juriti Sampaio
Presidente da CGL

NOTIFICAÇÃO

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO E TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais, tendo em vista as determinações constantes 
nos artigos 281, inciso II e 282 da Lei n° 9.503, de 23 de setembro 
de 1997 (Código de Transito Brasileiro) e a Resolução n° 
006/2002, do CETRAN - GO, notifica os proprietários e/ou 
condutores de veículos abaixo relacionados, por não terem sido 
localizados pelos correios, para apresentarem defesa prévia e/ ou 
recurso à JARI, relativos aos autos de infração a que se relacio-
nam, assinalando o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da publica-
ção, para o exercício do direito constitucional de defesa.

GABINETE DO SUPERINTENDENTE MUNICIPAL 
DE TRÂNSITO E TRANSPORTES, aos 30(trinta) dias do mês 
de julho do ano de dois mil e sete (2007).

PAULO AFONSO SANCHES – Cel QOPM R/R
Superintendente - SMT

NOTIFICAÇÃO

PLACA PROPRIETÁRIO Nº AUTO TIPO NOTIFICAÇÃO POSTAGEM

KCT8300 ADELIA SANTANA R002006467 PENALIDADE 28/6/2007

CRO2895 ADEMAR JACOME QUEIROZ JUNIOR A000956940 PENALIDADE 11/7/2007

KCQ5572 ADER FERREIRA ALVES R002058864 PENALIDADE 7/7/2007

JMM4011 ADEVALDETE ALVES DE BRITO R002108803 DEFESA PREVIA 6/7/2007

KFB7664 ADEVANIA SILVEIRA DOS SANTOS R002059100 PENALIDADE 9/7/2007

NFF0739 ADILSON MARTINS MORAIS A000971268 DEFESA PREVIA 22/6/2007

BMO9861 ADIVAL BERTOLI A000971094 DEFESA PREVIA 3/7/2007

KCA6409 ADOLFINA XAVIER DE OLIVEIRA R002059720 PENALIDADE 9/7/2007

NFT8298 ADRIANA BENFICA DE O ALVES R002058617 PENALIDADE 7/7/2007

NFK3762 ADRIANA MACHADO CARVALHO R002054892 PENALIDADE 6/7/2007

KBY4914 ADRIANO CARDOSO DE ALMEIDA A000967516 DEFESA PREVIA 27/6/2007

KBR8968 ADVAIR ALVES PEREIRA R002109587 DEFESA PREVIA 6/7/2007

NFW5286 AELCIO ANTONIO DE OLIVEIRA A000958656 PENALIDADE 3/7/2007

KDT8194 ALBINO A.GONCALVES R002114318 DEFESA PREVIA 10/7/2007

DED8579 ALCEBIADES ALVES BARBOSA R002059602 PENALIDADE 9/7/2007

KEA9435 ALCELIO SILVA DE ARAUJO R002053579 PENALIDADE 28/6/2007

NGB4877 ALCI ANTONIO SANTOS DE MORAIS A000953234 PENALIDADE 11/7/2007

KEQ9763 ALESSANDRO CAVALCANTE DA COSTA A000976811 DEFESA PREVIA 3/7/2007

KEQ9763 ALESSANDRO CAVALCANTE DA COSTA A000976812 DEFESA PREVIA 3/7/2007

KDS6582 ALESSANDRO DUARTE DE PAULA R002054611 PENALIDADE 6/7/2007

KDG9963 ALESSANDRO VIEIRA DA SILVA R002113298 DEFESA PREVIA 9/7/2007

NFQ0097 ALEXANDRE ARAUJO FARIA R002113265 DEFESA PREVIA 9/7/2007

NFQ0097 ALEXANDRE ARAUJO FARIA R002113200 DEFESA PREVIA 9/7/2007

KFA0884 ALEXANDRE ZAFRET NASCIMENTO R002104692 DEFESA PREVIA 3/7/2007

KED2268 ALICE MARTINS DE CAMARGO R002109112 DEFESA PREVIA 6/7/2007

HOZ6012 ALINE APARECIDA BARBOSA R002114746 DEFESA PREVIA 10/7/2007

NGF5985 ALLINNE RIZZIE COELHO OLIVEIRA A000971417 DEFESA PREVIA 6/7/2007

KDK0484 ALTINO RODRIGUES DUTRA R002114686 DEFESA PREVIA 10/7/2007

NFG3290 ANA DIAS LEITE R002060013 PENALIDADE 4/7/2007

HOU3262 ANA PAULA GOMES DE MORAIS ARAUJO R002059953 PENALIDADE 9/7/2007

NFS0852 ANA PAULA SANTOS DE SOUZA A000961743 PENALIDADE 11/7/2007

KEU6520 ANDRE XAVIER DE SOUZA R002104504 DEFESA PREVIA 3/7/2007

KEU6520 ANDRE XAVIER DE SOUZA A000967926 DEFESA PREVIA 3/7/2007

BXM4303 ANDRE XAVIER DE SOUZA R002109304 DEFESA PREVIA 6/7/2007

JKL2929 ANGELA GOMES DE SOUZA R002055320 PENALIDADE 6/7/2007

HPB4448 ANGELITA BARRETO A000975863 DEFESA PREVIA 26/6/2007

KDE3261 ANTONIA PINTO DE GODOI R002109619 DEFESA PREVIA 6/7/2007

KDG1956 ANTONIA VILELA DE MORAES SANTOS R002041784 PENALIDADE 6/7/2007

KCS4184 ANTONINO FERREIRA NEVES R002058890 PENALIDADE 7/7/2007

NGA4930 ANTONIO COSTA E SILVA A000979105 DEFESA PREVIA 9/7/2007

KCG0507 ANTONIO DE OLIVEIRA PEREIRA A000974191 DEFESA PREVIA 9/7/2007

KDV5274 ANTONIO ELIAS DIB R002104410 DEFESA PREVIA 3/7/2007

KCF6047 ANTONIO FERNANDO C DE OLIVEIRA R002109167 DEFESA PREVIA 6/7/2007

KBR1000 ANTONIO MANOEL DE ARAUJO R002063436 PENALIDADE 10/7/2007

NFY4864 ANTONIO RAFAEL DA SILVA A000969075 DEFESA PREVIA 4/7/2007

KEJ0935 ARAGUAIA PARAFUSOS F E MAQUINAS LTDA A000958649 PENALIDADE 3/7/2007

KEW3923 ARENO MARLEY GONCALVES A000953816 PENALIDADE 11/7/2007

KEI0305 ARLINDO TAVARES DE O NETO A000967333 DEFESA PREVIA 27/6/2007

NFR8335 ARRIETY CARNEIRO DOS SANTOS R002114378 DEFESA PREVIA 10/7/2007

KDV1966 ARTEMAR MARRA DE CASTRO R002104459 DEFESA PREVIA 3/7/2007

NGB5030 AUGUSTO CESAR GUSMAO LIMA A000940184 PENALIDADE 3/7/2007

NFI4514 AURORA VIEIRA DE OLIVEIRA R002114444 DEFESA PREVIA 10/7/2007

JKH7628 BANCO FINASA S/A R002022395 PENALIDADE 1/6/2007

NFZ1390 BANCO FINASA SA R002103954 DEFESA PREVIA 3/7/2007

NGX3554 BANCO FINASA SA A000976190 DEFESA PREVIA 9/7/2007

KDX0176 BANCO ITAUCARD S/A R002114726 DEFESA PREVIA 10/7/2007

NGL8630 BANCO ITAUCARD S/A R002059755 PENALIDADE 9/7/2007

NGP5840 BANCO ITAUCARD S/A A000979235 DEFESA PREVIA 11/7/2007



Diário Oficial do Município Página 12Nº 4.173 - Quarta-feira - 01/08/2007

NGA2066 BANCO ITAUCARD S/A A000980755 DEFESA PREVIA 11/7/2007

NGN1194 BRENO BOSS C CAIADO A000930023 PENALIDADE 3/7/2007

KCF7287 BRUNO JOSE DA COSTA R002109359 DEFESA PREVIA 6/7/2007

JUO0168 BRUNO PIRES GUIMARAES A000947765 PENALIDADE 11/7/2007

NGQ2190 BRUNO RESENDE IMOLESI A000948985 PENALIDADE 22/6/2007

NGK9431 CAMILA BUENO MACHADO A000955150 PENALIDADE 27/6/2007

GRS4634 CARLOS ALVES DA SILVA A000955577 PENALIDADE 3/7/2007

NFC5669 CARLOS ANTONIO DE OLIVEIRA R002115060 DEFESA PREVIA 11/7/2007

NGK7604 CARLOS EDUARDO TEIXEIRA CHAVES R002001030 PENALIDADE 6/7/2007

KCB3746 CARLOS FERREIRA GONCALVES A000960719 PENALIDADE 11/7/2007

KEO4067 CARLOS NICOLAU PEREIRA A000979083 DEFESA PREVIA 9/7/2007

KCN9768 CARLOS PLINIO SEABRA DA COSTA R002114706 DEFESA PREVIA 10/7/2007

KEN3616 CELESTE VIOLETA M MIRANDA A000956685 PENALIDADE 3/7/2007

KBK0753 CELIA MACHADO DOS SANTOS R002033972 PENALIDADE 14/6/2007

KBS3086 CELSO ANTONIO RIBEIRO A000976945 DEFESA PREVIA 28/6/2007

HDJ7430 CERES PATRICIA FERNANDES GUIMARAES A000975239 DEFESA PREVIA 29/6/2007

KEI4524 CESAR AVELINO DE SOUSA A000957182 PENALIDADE 26/6/2007

GPD9827 CESAR JULIO DE OLIVEIRA R002054570 PENALIDADE 6/7/2007

NGV7762 CIA ITAU LEAS ARR MERC GRUP ITAU R002113247 DEFESA PREVIA 9/7/2007

NGU5712 CIA ITAU LEAS ARR MERC GRUP ITAU A000956334 DEFESA PREVIA 9/7/2007

HSD4311 CIA ITAU LEASING ARR MERC G ITAU A000976233 DEFESA PREVIA 26/6/2007

NFK7135 CIA ITAU LEASING ARR MERC G ITAU A000954438 PENALIDADE 26/6/2007

KEB2170 CIA ITAU LEASING ARR MERC G ITAU A000976115 DEFESA PREVIA 27/6/2007

NFS6075 CIA ITAU LEASING ARR MERC G ITAU R002053630 PENALIDADE 28/6/2007

NGL4308 CIA ITAU LEASING ARR MERC G ITAU R002100823 DEFESA PREVIA 2/7/2007

NFP1384 CIA ITAU LEASING ARR MERC G ITAU A000974480 DEFESA PREVIA 3/7/2007

KEZ1953 CIA ITAU LEASING ARR MERC G ITAU A000960557 PENALIDADE 3/7/2007

NFU0127 CIA ITAU LEASING ARR MERC G ITAU A000973093 DEFESA PREVIA 4/7/2007

NFL5232 CIA ITAU LEASING ARR MERC G ITAU A000978072 DEFESA PREVIA 4/7/2007

KES2889 CIA ITAU LEASING ARR MERC G ITAU A000978283 DEFESA PREVIA 4/7/2007

KDM8234 CIA ITAU LEASING ARR MERC G ITAU R002006162 PENALIDADE 6/7/2007

HAY5687 CIA ITAU LEASING ARR MERC G ITAU R002054851 PENALIDADE 6/7/2007

KFC2226 CIA ITAU LEASING ARR MERC G ITAU R002055030 PENALIDADE 6/7/2007

JZZ3099 CIA ITAU LEASING ARR MERC G ITAU R002059037 PENALIDADE 9/7/2007

NGN1350 CIA ITAU LEASING ARR MERC G ITAU A000952134 PENALIDADE 11/7/2007

KDW1080 CIA ITAU LEASING DE ARR MERCANTIL A000947911 PENALIDADE 25/6/2007

NGP5419 CIA ITAU LEASING DE ARR MERCANTIL A000944254 PENALIDADE 12/7/2007

KDK6926 CILEZILDA DA RESSUREICAO ALVES R002069488 PENALIDADE 12/7/2007

NFX0432 CLARISSA S CAVALCANTE R002059578 PENALIDADE 9/7/2007

NFN9513 CLAUDEMIR MARIANO DA SILVA A000960778 PENALIDADE 11/7/2007

KET4813 CLAUDETE BORGES DA SILVA A000951928 PENALIDADE 12/7/2007

GRO8592 CLAUDIA ALVES DE SOUZA A000954594 PENALIDADE 11/7/2007

NFH6352 CLAUDIO FERREIRA ROSA R002058687 PENALIDADE 7/7/2007

JOQ6588 CLAUDIO JOSE PEREIRA R002104021 DEFESA PREVIA 3/7/2007

NFH3795 CLAYTON BARCELOS SILVA A000939343 PENALIDADE 4/7/2007

KBW6443 CLAYTON MARTINS DE SOUZA A000978010 DEFESA PREVIA 3/7/2007

KFB0303 CLEOMAR NATAL QUINTANILHA R002055227 PENALIDADE 6/7/2007

JEL6795 CLISTENIS CARNEIRO DE OLIVEIRA R002058976 PENALIDADE 7/7/2007

KDT0673 CRISTIANO ARAUJO TEIXEIRA R001977555 PENALIDADE 6/7/2007

KDT0673 CRISTIANO ARAUJO TEIXEIRA R001981523 PENALIDADE 6/7/2007

KCM3696 CRISTIANO CABRAL FERNANDES R002108139 DEFESA PREVIA 4/7/2007

KFB1722 DALTON MARIO C CHAVES A000978039 DEFESA PREVIA 4/7/2007

KBW6559 DALVA TEREZINHA PERSE DUTRA R002108812 DEFESA PREVIA 6/7/2007

NGW4453 DANIEL ROBERTO MEISTER R002114134 DEFESA PREVIA 10/7/2007

DKT6057 DANIEL TONELLI MAREUSE A000954373 PENALIDADE 25/6/2007

KEV8072 DANILO MENDES RESENDE R002055126 PENALIDADE 6/7/2007

KEW7219 DARCY DA SILVA R002055393 PENALIDADE 6/7/2007

KCP4411 DARCY MENDES DE SOUZA A000947524 PENALIDADE 3/7/2007

KCX7374 DARZI RODRIGUES DE ARAUJO R002088911 DEFESA PREVIA 20/6/2007

KER7618 DAVI AUGUSTUS DOS SANTOS A000938978 PENALIDADE 3/7/2007

NGB4949 DAVID ROSA DE OLIVEIRA JUNIOR R002028658 PENALIDADE 11/6/2007

KCO6441 DAVINA DE OLIVEIRA MORENO A000966734 DEFESA PREVIA 28/6/2007

JGP8584 DAYANNA PEREIRA DOS SANTOS A000950782 PENALIDADE 12/7/2007

KCO0544 DELCIDES ROSA DIAS A000974604 DEFESA PREVIA 20/6/2007

KCT9117 DELCY MOREIRA BORGES A000961165 PENALIDADE 11/7/2007

NGI7179 DELENDA GENARO SILVA A000959580 PENALIDADE 4/7/2007

KCY1468 DELIO SOUZA DE OLIVEIRA R002108305 DEFESA PREVIA 4/7/2007

KDQ7570 DEMERVAL PEREIRA BRITO R002115005 DEFESA PREVIA 10/7/2007

NGC6576 DIBENS LEAS. S/A ARR MERCANTIL A000953923 DEFESA PREVIA 13/6/2007

KCT7561 DIBENS LEAS. S/A ARR MERCANTIL R002114182 DEFESA PREVIA 10/7/2007

KED6389 DIMARAES CANDIDO DO AMARAL R002113381 DEFESA PREVIA 9/7/2007

JUZ0320 DINA RODRIGUES DANTAS A000958896 PENALIDADE 11/7/2007

KBW7769 DINAIR ALBINO DA SILVA R002100971 DEFESA PREVIA 2/7/2007

KDH6207 DINO LIMONGE A007743381 PENALIDADE 3/7/2007

KEV7441 DIOMAR PINTO DE LIMA A000952126 PENALIDADE 11/7/2007

CDM7226 DIRCEO TOMAS DA R. NIEVE R002101100 DEFESA PREVIA 2/7/2007

NGN1350 DIVINA LUIZA VIEIRA R002063590 PENALIDADE 11/7/2007

JGQ5110 DIVINO ETERNO DA SILVA R002059763 PENALIDADE 9/7/2007

KDJ9008 DIVINO RODRIGUES FILHO ME R002059318 PENALIDADE 9/7/2007

KDX0939 DIVINO SERGIO DE MEDEIROS A000976857 DEFESA PREVIA 3/7/2007

KAV0294 DIVINO SIQUEIRA FERNANDES R002059684 PENALIDADE 9/7/2007

KDF3663 DOMINGOS GOMES VALENTE R002101804 DEFESA PREVIA 2/7/2007

MVP2472 DOMINGOS TEIXEIRA DIAS A000978392 DEFESA PREVIA 11/7/2007

JTP2587 DORIVAL LUCAS DE ARAUJO R002054774 PENALIDADE 6/7/2007

NFV5672 EDER LUIS DE MOURA A000949228 PENALIDADE 11/7/2007

KFA0284 EDESIO CANDIDO DA SILVA R002058718 PENALIDADE 7/7/2007

KEA6816 EDILAMAR ESTEVES DE BARROS ARRUDA A000971009 DEFESA PREVIA 27/6/2007

JVG4810 EDIMAR JOSE FERREIRA R002113425 DEFESA PREVIA 9/7/2007

KDY4657 EDIR JOSE ALVES DOS SANTOS R002054760 PENALIDADE 6/7/2007

KDB8977 EDNAMAR PERPETUA DOS REIS R002054718 PENALIDADE 6/7/2007

KEX4945 EDSON GOMES DE ARAUJO R002109635 DEFESA PREVIA 6/7/2007

NFS5183 EDSONINA MOREIRA BARBOSA A000977669 DEFESA PREVIA 29/6/2007

NFR8096 EDUARDO BRUNO PIZA A000959518 PENALIDADE 11/7/2007

KCY4962 EDVALDO LOPES DA SILVA A000959113 PENALIDADE 6/7/2007

NFW7192 ELBA PADUA RIBEIRO DE SOUSA R002115294 DEFESA PREVIA 11/7/2007

KDP6415 ELBER FALCAO RAMOS A000953739 PENALIDADE 3/7/2007

KDA8687 ELEN VILARINO QUEIROZ A000958298 PENALIDADE 3/7/2007

KCT1890 ELENICE SOUZA SILVA R002053431 PENALIDADE 28/6/2007

KCT1890 ELENICE SOUZA SILVA R002103865 DEFESA PREVIA 3/7/2007

HPH0802 ELENIR MARIA DE QUEIROZ FELIPE A000949214 PENALIDADE 11/7/2007

KDA1817 ELIOMAR DE CASTRO E SILVA R002058859 PENALIDADE 7/7/2007

NFR7953 ELIZETE ALVES DE SOUSA A000949193 DEFESA PREVIA 4/7/2007

KCJ7744 ELOISA APARECIDA NOGUEIRA R002047904 PENALIDADE 28/6/2007

KDA2378 ELVANIO SPENCIERI DE OLIVEIRA A000978815 DEFESA PREVIA 11/7/2007

NGQ1674 EMERSON ROSA DE SOUSA R002113480 DEFESA PREVIA 9/7/2007

KCM6513 EPITACIO VIEIRA MARQUES A000951754 PENALIDADE 11/7/2007

KEE1756 ERICA SOUSA RAMOS R002058697 PENALIDADE 7/7/2007

KBV6539 ERICK THIAGO DE PAULA MELO A000959120 PENALIDADE 6/7/2007

KCJ2377 ETERNO RICARDO ALVES R002108290 DEFESA PREVIA 4/7/2007

KEB0635 EUCILVANIA FERREIRA S TEIXEIRA R002112984 DEFESA PREVIA 7/7/2007

KBW4094 EURICO BATISTA DA SILVA A000978453 DEFESA PREVIA 4/7/2007

KDO4374 EURIPEDES JUVENTINO BARNABE A000945215 PENALIDADE 4/7/2007

KDO4374 EURIPEDES JUVENTINO BARNABE A000958388 PENALIDADE 6/7/2007

KDX4084 EVANDO COELHO SOARES R002063550 PENALIDADE 6/7/2007

BMJ4493 FABIO LUIZ XAVIER R002113562 DEFESA PREVIA 6/7/2007

KDG7597 FAGNER SANTOS VILACA R002109706 DEFESA PREVIA 4/7/2007

HBH3649 FCO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA A000971837 DEFESA PREVIA

KDB2947 FERNANDA ALVES DE SOUSA R002100883 DEFESA PREVIA 2/7/2007

KEX4195 FERNANDA AQUINO DE LIMA R002118838 DEFESA PREVIA 12/7/2007

JDZ7970 FERNANDA FERNANDES CAIXETA A000952104 PENALIDADE 11/7/2007

JXF5000 FERNANDA NUNES DE FARIA A000935369 PENALIDADE 11/7/2007

NFC5911 FERNANDO F FERREIRA R002054535 PENALIDADE 6/7/2007

KEC7648 FERNANDO MARCELO DE JESUS A000977596 DEFESA PREVIA 6/7/2007

NFN9288 FERNANDO PEREIRA MONTEIRO R002101507 DEFESA PREVIA 2/7/2007

KCA5725 FERNANDO RIBEIRO DUARTE R002063401 PENALIDADE 10/7/2007

KCG2042 FINAUSTRIA ARRENDAMENTO MERCANTIL S/A R002054495 PENALIDADE 6/7/2007

KDR7686 FINAUSTRIA ARRENDAMENTO MERCANTIL S/A R002114828 DEFESA PREVIA 10/7/2007

KCI4881 FIRMINO AMANCIO PINTO NETO R002108449 DEFESA PREVIA 4/7/2007

LHA9635 FLAVIA ANDRADE VERONESE R002105106 DEFESA PREVIA 3/7/2007

KEM1615 FLAVIA CORDOSO SANTOS A000957505 PENALIDADE 11/7/2007

NGG7265 FRANCINEILA DE MORAIS GOMES A000954152 PENALIDADE 26/6/2007

KEQ7414 FRANCIS NEY PRADO MAIA R002059462 PENALIDADE 6/7/2007

KEM3526 FRANCISCA EVANGELISTA DOURADO R002103898 DEFESA PREVIA 3/7/2007

KCE9299 FRANCISCO BEZERRA DA SILVA A000930308 DEFESA PREVIA 29/6/2007

KEO5984 FRANCISCO ROCHA SANTOS A000974855 DEFESA PREVIA 11/7/2007

NFJ8249 GERONIMO GONCALVES XAVIER A007997156 PENALIDADE 3/7/2007

JWM7243 GILBERTO BORGES DO PRADO A000979055 DEFESA PREVIA 11/7/2007

KCR6307 GILBERTO DANIEL ALVES A000962433 DEFESA PREVIA 15/6/2007

JGG1594 GILBERTO DOMECIANO SILVA R002076379 DEFESA PREVIA 1/6/2007

KEM3294 GILMAR COSTA R002073162 DEFESA PREVIA 1/6/2007

KDZ0896 GILMAR DE PADUA A000955651 PENALIDADE 3/7/2007

NFC6724 GILSON SIQUEIRA R002107880 DEFESA PREVIA 2/7/2007

KBA6599 GIOVANI DA SILVA CAMPOS JUNIOR A000972581 DEFESA PREVIA

NGH1383 GLACI ANTUNES  OLIVEIRA A000954966 PENALIDADE 3/7/2007

KDR2201 GLAUCIANA BARBOSA MELO R002109667 DEFESA PREVIA 6/7/2007

KEA9836 GLEUCY MACHADO RESENDE DOS REIS A000930597 PENALIDADE 26/6/2007

KEX5409 GRIMALDO BATISTA GONCALVES R002101286 DEFESA PREVIA 2/7/2007

BVQ0357 GUIOMAR SARAIVA DOS REIS R002113441 DEFESA PREVIA 9/7/2007

BLO1607 GUSTAVO DA SILVA MOCO A000981535 DEFESA PREVIA 9/7/2007

BLO1607 GUSTAVO DA SILVA MOCO A000981536 DEFESA PREVIA 9/7/2007

KDK2145 HATILA MENDONCA RIBEIRO DA COSTA R002055229 PENALIDADE 6/7/2007

KEO6763 HEBIO HERNANE ROSA A000979079 DEFESA PREVIA 9/7/2007

COT5925 HELEN SIMONE CIRINO PIRES A000967919 DEFESA PREVIA 3/7/2007

MUA4296 HELENA COELHO DA COSTA R002109784 DEFESA PREVIA

KDP6138 HELENICE LUCIA MARQUES DE TOLEDO R002113149 DEFESA PREVIA 9/7/2007

KEP9283 HELIO DE ARAUJO R002108386 DEFESA PREVIA 4/7/2007

NGG4708 HSBC BANK BRASIL S/A B MULTIPLO R002054953 PENALIDADE 6/7/2007

NGI3885 HSBC BANK BRASIL S/A B MULTIPLO A000960831 PENALIDADE 11/7/2007

KEH7656 HUGO CESAR FRAGA PRETO A000958758 PENALIDADE 4/7/2007

KDP9902 HUMBERTO FERREIRA DA CUNHA A000981695 DEFESA PREVIA 12/7/2007

BGQ9026 IDELVAN MACHADO DE PAIVA R002109235 DEFESA PREVIA 6/7/2007

KDM9215 IEDA FERNANDES DIAS A000961042 PENALIDADE 11/7/2007

KCD8855 ILDEBRANDO MOREIRA DOS SANTOS R002101229 DEFESA PREVIA 2/7/2007

JEI2095 INDERLENI BORGES BRASIL R002059822 PENALIDADE 9/7/2007

KCM7041 INSTITUTO ARAGUAIA R002059143 PENALIDADE 9/7/2007

KCM7041 INSTITUTO ARAGUAIA A000980759 DEFESA PREVIA 11/7/2007

KCB5753 INSTITUTO ARAGUAIA A000947939 PENALIDADE 11/7/2007

HVJ5441 IRACEMA FERREIRA DOS SANTOS R002058518 PENALIDADE 9/7/2007

HVJ5441 IRACEMA FERREIRA DOS SANTOS R002058795 PENALIDADE 7/7/2007

NGZ9460 IRACI DE OLIVEIRA CAIXETA R002113138 DEFESA PREVIA 9/7/2007

KEL3116 ISAIAS ARAGAO IGREJA A000976911 DEFESA PREVIA 4/7/2007

NFU2950 IVONI RAMOS LOPES PAULA R002114603 DEFESA PREVIA 10/7/2007

NFO7816 J FILHO DESIGN GRAFICO LTDA R002052898 PENALIDADE 28/6/2007

KCQ5447 JADIR JOSE DE MORAIS R002055193 PENALIDADE 6/7/2007

JKW3393 JAIME MARTINS DA FONSECA R002108112 DEFESA PREVIA 4/7/2007

KDG0031 JALDEIR PAULINO DA SILVA R002058598 PENALIDADE 7/7/2007

KCU0708 JANIO DONIZETE FERREIRA GOMES R002100887 DEFESA PREVIA 2/7/2007

MYP7160 JAQUELLYNE VILELA E LIMA A000957601 PENALIDADE 11/7/2007

GRY1554 JARBAS CLEMENTE BORBA R002109683 DEFESA PREVIA 6/7/2007

KCE6086 JARDEL ANDRADE MARANHAO R002059122 PENALIDADE 9/7/2007

KCI4121 JEAN BARBOSA DO CARMO R002055300 PENALIDADE 6/7/2007

NGF8101 JEFFERSON ALVES RODRIGUES A007743163 PENALIDADE 12/7/2007

NBO4490 JEFFERSON LUIZ GOMES JUNIOR R002109575 DEFESA PREVIA 6/7/2007

KEX4563 JOANA D'ARC DA SILVA SANTOS R002054805 PENALIDADE 6/7/2007

CHA1318 JOAO ALONSO ROSA A000959700 PENALIDADE 11/7/2007

KDB1335 JOAO ANTONIO DE DEUS R002118829 DEFESA PREVIA 12/7/2007

KDX1260 JOAO BATISTA DE QUEIROZ MOURA R002113191 DEFESA PREVIA 9/7/2007

NFL8765 JOAO BATISTA DO PRADO A000952138 PENALIDADE 11/7/2007

KCO7938 JOAO BATISTA DOS REIS A000979793 DEFESA PREVIA 9/7/2007

JGC4855 JOAO HUMBERTO DE BARCELOS R002040776 PENALIDADE 21/6/2007

JTK7283 JOAO LUIZ DOS SANTOS A000978935 DEFESA PREVIA 4/7/2007

BPW0678 JOAO RODRIGUES DE CARVALHO NETO R002114156 DEFESA PREVIA 10/7/2007

KEK9547 JOAO RONALDY APARECIDO DA SILVA R002063429 PENALIDADE 10/7/2007

KBI2073 JOAQUIM ALVES DA SILVA R002028999 PENALIDADE 11/6/2007

KDC9495 JOAQUIM ANTONIO ALVES A000948499 PENALIDADE 11/7/2007

KDY5825 JOAQUIM COSTA FREITAS R002064442 PENALIDADE 13/7/2007

BSW7414 JOAQUIM PEREIRA MONTEIRO A000972667 DEFESA PREVIA 4/7/2007

JFC3799 JONAIR DA S COELHO R002101499 DEFESA PREVIA 2/7/2007

JFD2435 JORGE FRANCISCO DA PAIXAO A000980413 DEFESA PREVIA 9/7/2007

HOO1620 JOSE ANTONIO KAMLA R002104083 DEFESA PREVIA 3/7/2007

NFL2715 JOSE CARLOS FERREIRA DE PAULA A000975146 DEFESA PREVIA 9/7/2007

GYS6462 JOSE CARLOS SANDI R002055368 PENALIDADE 6/7/2007

JES8510 JOSE DIVINO PEREIRA  DE MATOS R002055084 PENALIDADE 6/7/2007

KCF9258 JOSE DONIZETE DA SILVA R002108868 DEFESA PREVIA 6/7/2007

KBO5811 JOSE DOS REIS DE ARAUJO A000945002 PENALIDADE 3/7/2007

KCB6250 JOSE EULALIO VIEIRA R002088346 DEFESA PREVIA 20/6/2007

KBY3820 JOSE FRANCISCO CALDEIRA A000966011 DEFESA PREVIA

MVL9415 JOSE GOULART R002101256 DEFESA PREVIA 2/7/2007

HCO9139 JOSE LUIZ DE MACEDO PEREIRA A000959897 PENALIDADE 11/7/2007

NFU6385 JOSE ODEMIR SPAGGIARI R002088486 DEFESA PREVIA 20/6/2007

JMA0679 JOSE PEREIRA DOS SANTOS A000950406 PENALIDADE 11/7/2007

KES8089 JOSE PIRES R002109088 DEFESA PREVIA 6/7/2007

KCH1449 JOSEFINA ALVES DOS SANTOS R001920140 PENALIDADE 27/3/2007

KEB4902 JOSELY OLIVEIRA DA SILVA LOPES R002108535 DEFESA PREVIA 4/7/2007

KBY4848 JOSIANE S DA SILVA SANTOS R002055061 PENALIDADE 6/7/2007

JLO2742 JOSIMAR MOREIRA DOS SANTOS SOUZA A000952147 PENALIDADE 11/7/2007

KRE6172 JOSIMAR TEIXEIRA PAULISTA JUNIOR A000954231 DEFESA PREVIA 6/7/2007

KDK0234 JUAREZ FERREIRA L JUNIOR R002114221 DEFESA PREVIA 10/7/2007

KEO7085 JULIANO REZENDE BASILIO A000977772 DEFESA PREVIA 3/7/2007

MVM0754 JULIELE DE SOUZA SILVA RAMOS R002108101 DEFESA PREVIA 4/7/2007

GUX7165 JULIO CESAR RODRIGUES R002025499 PENALIDADE 11/6/2007

CNM3771 JURACI JOSE DE BRITO OLIVEIRA R002021915 PENALIDADE 1/6/2007

KCD8730 JURANDIR CANDIDO RIBEIRO R002059879 PENALIDADE 9/7/2007

JYA7164 JURANDIR PEREIRA DA SILVA FILHO R001955464 PENALIDADE 6/7/2007

KCA8725 JUVENIL CORREA DOS SANTOS R002058644 PENALIDADE 7/7/2007

NEJ3017 KARLA GONCALVES DA COSTA MENDES A000934454 PENALIDADE 3/7/2007

KEF0140 KATIA APARECIDA POVOA A000942583 PENALIDADE 9/7/2007

KEF5937 KENIA GONCALVES GUIMARAES R002115110 DEFESA PREVIA 11/7/2007

KDH1417 KHADYNE BALBINO DOS SANTOS A000980416 DEFESA PREVIA 9/7/2007

MVO2651 KRYNKPENTI POJARETETI TOPRAMRE A000949359 PENALIDADE

KEK3005 LAERCIO ROMACHELI R002069469 PENALIDADE 12/7/2007

JOZ1679 LARA SIQUEIRA MENDONCA R001998713 PENALIDADE 6/7/2007

GOT7420 LAZARO FERREIRA BARBOSA R002104573 DEFESA PREVIA 3/7/2007

MVQ0001 LEIR JOSE WERNER R002070732 DEFESA PREVIA 29/5/2007

NFP1460 LEOCLIDES SOUZA DA SILVA A000951638 PENALIDADE 11/7/2007

NGK3095 LEONARDO CANDIDO DOS SANTOS OLIVEIRA A000941115 PENALIDADE 3/7/2007



Diário Oficial do Município Página 13Nº 4.173 - Quarta-feira - 01/08/2007

KDK8774 LEONARDO DA SILVA SANTOS R002109397 DEFESA PREVIA 6/7/2007

NAJ4749 LEONARDO MACHADO MENEZES R002104309 DEFESA PREVIA 3/7/2007

DFT3779 LEONE HELENO FRADES DE ALMEIDA A000977344 DEFESA PREVIA 4/7/2007

KCP7879 LEONIR JOSE DA SILVA R002109547 DEFESA PREVIA 6/7/2007

KFC6949 LEOVEGILDO RIBEIRO FILHO R002100994 DEFESA PREVIA 2/7/2007

NGD6574 LESANDRA SEVERINO DE MORAIS A000981616 DEFESA PREVIA 12/7/2007

NFN1287 LETICIA M DE OLIVEIRA R002115115 DEFESA PREVIA 11/7/2007

MVL1051 LEVY JOSE DE OLIVEIRA R002108081 DEFESA PREVIA 4/7/2007

NFT4323 LILIA MARIA RIBEIRO R002113453 DEFESA PREVIA 9/7/2007

HOQ5361 LILIAN ETERNA DE MORAES R002114260 DEFESA PREVIA 10/7/2007

NGR9463 LINCON AUGUSTO BEZERRA DE OLIVEIRA A000954606 PENALIDADE 6/7/2007

KDO8952 LINDALVA NOVAIS DE ARAUJO R002054963 PENALIDADE 6/7/2007

NGN7163 LINDOMAR FRANCISCO MARQUES A000953921 DEFESA PREVIA 13/6/2007

KDW7813 LINDOMAR RODRIGUES DE OLIVEIRA R002113403 DEFESA PREVIA 9/7/2007

KDS1588 LIOLINO TAVEIRA VILA NOVA NETO R002114688 DEFESA PREVIA 10/7/2007

NFZ2743 LOURIVAL MARIANO DA SILVA R002101591 DEFESA PREVIA 2/7/2007

KAX1891 LUCAS JUNIO PEREIRA A000976906 DEFESA PREVIA 4/7/2007

KAZ9438 LUCELIA  BRITO MARIANO A000946339 PENALIDADE 26/6/2007

KDR7087 LUCIA HELENA CORREIA R002088898 DEFESA PREVIA 20/6/2007

KDS8676 LUCIANA ALVES DOS SANTOS A000959705 PENALIDADE 11/7/2007

CMP5908 LUCIANA DA SILVA FERREIRA R002059074 PENALIDADE 9/7/2007

KDV7478 LUCIANA FATIMA NOGUEIRA A000962301 PENALIDADE 11/7/2007

JEU4207 LUCIANA SILVA SANTANA A000978041 DEFESA PREVIA 4/7/2007

JDQ3818 LUCIANO DE SOUZA PORCINO R002059589 PENALIDADE 9/7/2007

KDH3711 LUCIARA ALVES BARBARESCO R002040908 PENALIDADE 21/6/2007

NGZ1052 LUCIARA BARBOSA SILVA A000922927 DEFESA PREVIA 4/7/2007

EFM1041 LUCIMEIRE ALVES DE SOUZA R002113266 DEFESA PREVIA 9/7/2007

KCO6125 LUIS CARLOS BRAGA DE FIGUEIREDO R002053169 PENALIDADE 28/6/2007

KDX9305 LUIS GOMES DOS SANTOS A000956514 PENALIDADE 3/7/2007

KDM4057 LUIS GOMES DOS SANTOS R002109137 DEFESA PREVIA 6/7/2007

JEG4727 LUIZ ANTONIO ALEXANDRE DA SILVA R002054709 PENALIDADE 6/7/2007

KCS9094 LUIZ CANDIDO PEREIRA A000958387 PENALIDADE 6/7/2007

JEC8090 LUIZ CLAUDIO ROMEIRO N DA SILVA R002100963 DEFESA PREVIA 2/7/2007

MVP2105 LUIZ FERNANDO ADORNO RIOS A000966850 DEFESA PREVIA 6/7/2007

NGA1988 LUIZ PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR R002059749 PENALIDADE 9/7/2007

BGD7322 LUIZ VIEIRA DA PAZ R002048243 PENALIDADE 6/7/2007

KEV1388 MADALENA CRISTINA S DO CARMO R002104762 DEFESA PREVIA 3/7/2007

KEJ8747 MANOEL RIBEIRO DA SILVA R002108972 DEFESA PREVIA 6/7/2007

KDZ4555 MANOEL RODRIGUES PAULA R002058928 PENALIDADE 7/7/2007

CCM1514 MARCELINO SILVA A000973102 DEFESA PREVIA 9/7/2007

NFH3802 MARCELO ARAUJO SILVA A007996194 PENALIDADE 12/7/2007

KEO0496 MARCELO AUGUSTO PEREIRA A000935371 PENALIDADE 11/7/2007

KEO0496 MARCELO AUGUSTO PEREIRA A000924566 PENALIDADE 12/7/2007

JUM9125 MARCELO EDUARDO DE ARAUJO R002109338 DEFESA PREVIA 6/7/2007

NFO4113 MARCIA AMARAL KAFURI A000955018 PENALIDADE 3/7/2007

HCL9429 MARCIA ELIZABETH DE SOUSA SILVA R002112965 DEFESA PREVIA 7/7/2007

CEK8201 MARCIA MARIA QUEIROZ DE OLIVEIRA R002109718 DEFESA PREVIA 4/7/2007

KDQ1393 MARCILENE MARQUES DA SILVA R002101240 DEFESA PREVIA 2/7/2007

KEJ3833 MARCIO DENYO PARREIRA A000975138 DEFESA PREVIA 11/7/2007

KCA5003 MARCO ANTONIO BRANDAO R002113016 DEFESA PREVIA 9/7/2007

KDG1323 MARCO AURELIO DE OLIVEIRA E SILVA A000982152 DEFESA PREVIA

KBY5650 MARCOS ANTONIO RAMALHO R002108865 DEFESA PREVIA 6/7/2007

NGI3731 MARCOS AURELIO WILL A000978455 DEFESA PREVIA 4/7/2007

KET9697 MARCOS PAULO DOS SANTOS A000961154 PENALIDADE 11/7/2007

KDW4750 MARCOS PAULO G DA SILVEIRA A000958416 PENALIDADE 4/7/2007

NGX8410 MARCOS ZARDINI M.MENDONCA R002101027 DEFESA PREVIA 2/7/2007

KEF9558 MARIA A DA SILVA ARAUJO R002101092 DEFESA PREVIA 2/7/2007

MUB3494 MARIA ALAIDE DE ALCANTARA E SILVA R002115251 DEFESA PREVIA 11/7/2007

KCW0361 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA R002109035 DEFESA PREVIA 6/7/2007

KBS9860 MARIA AUXILIADORA MELO DANTAS R002104847 DEFESA PREVIA 3/7/2007

BLL9312 MARIA CRISTINA CIRINO DOS S LOPES R002054633 PENALIDADE 6/7/2007

GKL3810 MARIA DA PAZ DA SILVA R002058958 PENALIDADE 7/7/2007

MZT9687 MARIA DAS GRACAS M FONSECA R002058994 PENALIDADE 9/7/2007

KFD7428 MARIA DE FATIMA SANTOS DE SOUZA R002069403 PENALIDADE 12/7/2007

KEO8005 MARIA DE JESUS OLIVEIRA A000958494 PENALIDADE 4/7/2007

JEM6378 MARIA DE LOURDES FERREIRA DE SOUZA R002115022 DEFESA PREVIA 10/7/2007

KEJ0992 MARIA DELOURDES LOPES DE MORAIS A000967859 DEFESA PREVIA 6/7/2007

CNE4593 MARIA DOMINGAS DE CARVALHO R002109795 DEFESA PREVIA 4/7/2007

HDM6913 MARIA DOS HUMILDES ALEIXO R002109515 DEFESA PREVIA 6/7/2007

NFQ4933 MARIA HELENA MACHADO DE GOUVEIA R002114213 DEFESA PREVIA 10/7/2007

NGL3700 MARIA HELENA PIMENTA R002054714 PENALIDADE 6/7/2007

KDD1484 MARIA INES BATISTA A000959289 PENALIDADE 6/7/2007

LVF9405 MARIA IVANILDE DE OLIVEIRA ALVES R002105186 DEFESA PREVIA 3/7/2007

KEX6767 MARIA JOSE ARAUJO LIMA R002055136 PENALIDADE 6/7/2007

KBQ5440 MARIA JOSE MARTINS ARANTES A000951025 PENALIDADE 25/6/2007

KCC1793 MARIA LUIZA DE JESUS R002107734 DEFESA PREVIA 2/7/2007

KEV6776 MARIA MADALENA DA SILVA SANTOS R002109380 DEFESA PREVIA 6/7/2007

DFZ3941 MARIA REGINA MELO M. FERREIRA R002059810 PENALIDADE 7/7/2007

DOS1212 MARIA RODRIQUES FERNANDES A000922253 PENALIDADE 4/7/2007

KBT9587 MARIA SALVELINA SOUSA PESSOA R002114281 DEFESA PREVIA 10/7/2007

GUR9954 MARIELZA BORGES RATTES MENDONCA R002113322 DEFESA PREVIA 9/7/2007

GUR9954 MARIELZA BORGES RATTES MENDONCA A000978483 DEFESA PREVIA 12/7/2007

NFT0038 MARILZA RIBEIRO DOS SANTOS DE MORAIS A000950833 PENALIDADE 11/7/2007

NFY9162 MARISA D BERNARDO DE MAGALHAES R002114863 DEFESA PREVIA 10/7/2007

NGD3941 MARIZA ATANAZIO A007743782 PENALIDADE 3/7/2007

HOW1306 MARIZETE DE SOUSA ALMEIDA R002103985 DEFESA PREVIA 3/7/2007

NFM0155 MARIZETH DE ARAUJO ROCHA R002114904 DEFESA PREVIA 10/7/2007

NFJ9855 MARLON CHRISTIAN DOS SANTOS A000953245 PENALIDADE 11/7/2007

JTG2389 MARLON FERREIRA BARBOSA R002108493 DEFESA PREVIA 4/7/2007

JTG2389 MARLON FERREIRA BARBOSA R002108506 DEFESA PREVIA 4/7/2007

JFJ2199 MARLUI PEDRO DA SILVA A000979249 DEFESA PREVIA 11/7/2007

NGP4103 MARLY FRANCISCA LUIS A000954549 PENALIDADE 11/7/2007

KDC5293 MAURA DE MORAES BARBOSA R002107908 DEFESA PREVIA 2/7/2007

KFA1536 MAURICIO VIANA DE ANDRADE R002108914 DEFESA PREVIA 6/7/2007

NGH2473 MICROLAB LAB DE AN M E AMB S/S LTDA A000971814 DEFESA PREVIA 28/6/2007

KFA3533 MIRELLE HONORIO C PINHEIRO A000978055 DEFESA PREVIA 4/7/2007

KER6847 MIRIAM ALVES DOS SANTOS A000954560 PENALIDADE 3/7/2007

NFW3912 MIRIANI LUIZ VIEIRA A000958400 PENALIDADE 6/7/2007

KCE7521 MISFRANCA SILVA PEREIRA A000976566 DEFESA PREVIA 3/7/2007

CXP5659 MOACIR LEMOS SOUZA JUNIOR R002055101 PENALIDADE 6/7/2007

JEB8180 MOSAIR FERREIRA DA SILVA R002114703 DEFESA PREVIA 10/7/2007

KCI2261 MURILO PEREIRA CAMPOS A000939332 PENALIDADE 3/7/2007

KDD5848 MYRTHES MARIA DE G MACHADO A000971852 DEFESA PREVIA 6/7/2007

KDT3458 NAYKE CIBELE DE SOUSA R002108341 DEFESA PREVIA 4/7/2007

KBH3608 NAZARENO GONCALVES FERREIRA A000947078 PENALIDADE 3/7/2007

BIC7850 NEIDE PEREIRA GOMES DOS SANTOS R002109496 DEFESA PREVIA 6/7/2007

NFE2459 NELO ALVES PEREIRA R002101706 DEFESA PREVIA 2/7/2007

KCG0553 NELSON PEREIRA NOVAIS R002028063 PENALIDADE 6/7/2007

KEI7187 NILDA FERREIRA DA CUNHA A000958881 PENALIDADE 6/7/2007

KEG1932 NILTAMAR DORNELES DA SILVA A000960788 PENALIDADE 12/7/2007

NGE0225 NIVIO LIMONGI A000978912 DEFESA PREVIA 13/7/2007

NFJ6973 NOELIO DE JESUS NASARETH R002109243 DEFESA PREVIA 6/7/2007

KDA5301 ODAIR FERNANDES DA SILVA R002058960 PENALIDADE 7/7/2007

KCX6581 ODORICA DE SOUZA SANTANA A000958965 PENALIDADE 3/7/2007

NGZ9570 ODUVALDO BARBOSA R002109257 DEFESA PREVIA 6/7/2007

KBI7960 OLINGES FERREIRA DA SILVA A000967081 DEFESA PREVIA 22/6/2007

KEB5370 ORIMAR LUIZ PRUDENTE DE SOUZA A000942059 PENALIDADE 4/7/2007

KDU1637 OSMAR ARAUJO MELO R002027488 PENALIDADE 11/6/2007

CZE9537 OSMARINA COSTA DE ALMEIDA A000950901 PENALIDADE 28/6/2007

MBV7056 OSVALDO DE ALMEIDA JUNIOR R002059623 PENALIDADE 9/7/2007

JFT3431 OSVALDO PEREIRA A000951600 PENALIDADE 11/7/2007

NGE3831 OZEIAS FRANCA DO NASCIMENTO R002108412 DEFESA PREVIA 4/7/2007

NFD0080 PAULICELLI DE OLIVEIRA MENDES R002054758 PENALIDADE 6/7/2007

NFC8370 PAULINO JAVIER BENDEZU VASQUEZ R002059421 PENALIDADE

NFC8370 PAULINO JAVIER BENDEZU VASQUEZ R002059474 PENALIDADE

KDM6169 PAULO ANTONIO RODRIGUES MARTINS R002109071 DEFESA PREVIA 6/7/2007

KER8010 PAULO CARLOS FERREIRA R002113606 DEFESA PREVIA 6/7/2007

NFQ7389 PAULO CESAR ALVES DA SILVA R002113410 DEFESA PREVIA 9/7/2007

NFQ7389 PAULO CESAR ALVES DA SILVA R002115012 DEFESA PREVIA 10/7/2007

NGH1635 PAULO CESAR DA SILVA ROCHA A000953986 PENALIDADE 4/7/2007

DHG8501 PAULO CESAR DE CARVALHO A008008610 DEFESA PREVIA 20/6/2007

KDJ2875 PAULO CESAR DE OLIVEIRA MARQUES R002055423 PENALIDADE 6/7/2007

KEW0456 PAULO CESAR DOS SANTOS GONTIJO R002096448 DEFESA PREVIA 25/6/2007

KEW0456 PAULO CESAR DOS SANTOS GONTIJO A000949420 PENALIDADE 3/7/2007

KDE5218 PAULO DIONIZIO DE ASSIS A000975818 DEFESA PREVIA 11/7/2007

HCL9111 PAULO FERNANDO S L V MARTINS A000962439 DEFESA PREVIA 3/7/2007

KDQ9091 PAULO HENRIQUE GOMES O GORDO R002058477 PENALIDADE 7/7/2007

JTS4853 PAULO JENSEN BARBOSA R002064387 PENALIDADE 13/7/2007

KEC6132 PEDRO ARAUJO E COELHO A000976898 DEFESA PREVIA 4/7/2007

EPE2007 PEPIO BARBOSA SOUZA R002048349 DEFESA PREVIA 9/5/2007

KBQ8571 PERCIVAL FERREIRA PONTES R002100840 DEFESA PREVIA 2/7/2007

KDQ0022 PIRES E BATISTA LTDA A000980307 DEFESA PREVIA 12/7/2007

HQN1247 PLASTICOM EMBALAGEM LTDA R002109642 DEFESA PREVIA 6/7/2007

KEM1904 PRISCILA VILARINHO DE MENEZES R002101176 DEFESA PREVIA 2/7/2007

KDY8935 RAFAEL LOPES FURTADO A000961730 PENALIDADE 11/7/2007

KBK5136 RAFAEL SOFFA REZIO A000948771 PENALIDADE 27/6/2007

HEJ9777 RAFLESIA QUEIROZ COELHO A007997568 PENALIDADE 4/7/2007

NBI4449 RAILDE DE ALMEIDA PASSOS A000953149 DEFESA PREVIA

KCF2050 RAIMUNDO XAVIER DE LIMA FILHO A000967069 DEFESA PREVIA 22/6/2007

NFC1558 REGINALDO PAIXAO EMOS R002108249 DEFESA PREVIA 4/7/2007

NGW7592 RENATA SOARES DE SOUSA R002055250 PENALIDADE 6/7/2007

NGB3550 RENATO BORGES MACHADO A000958790 PENALIDADE 11/7/2007

NFD3342 RENATO EDUARDO MARQUES A000968388 DEFESA PREVIA 11/6/2007

KEQ7054 RENATO JULIO CHAVES R002084039 DEFESA PREVIA 14/6/2007

KBW0445 RICARDO BENEDITO PEREIRA A000962170 DEFESA PREVIA 13/6/2007

NFZ8861 RICARDO MARQUES DE OLIVEIRA A000953219 PENALIDADE 3/7/2007

KBV3448 RICARDO RIBEIRO OLIVEIRA A000976241 DEFESA PREVIA 26/6/2007

NGG0408 RICARDO VIEIRA TELES A000966842 DEFESA PREVIA 6/7/2007

JYF7910 RIVALMA MARTINS FERREIRA R002103807 DEFESA PREVIA 3/7/2007

KDI8581 ROBERTO ALVES FREIRE R002109104 DEFESA PREVIA 6/7/2007

NGB4460 ROBERTO DE ANDRADE FREIRIA R002028368 PENALIDADE 11/6/2007

jul/10 ROBSON GOMES DOS SANTOS R002113041 DEFESA PREVIA 9/7/2007

NFQ9960 RODOLFO MACIEL MONTEIRO A000967816 DEFESA PREVIA 27/6/2007

KBR7399 RODRIGO DE OLIVEIRA PESTANA A000951230 PENALIDADE 26/6/2007

KCV0509 RODRIGO MIGUEL RIBEIRO A000967104 DEFESA PREVIA 12/7/2007

NGE6303 ROGERIO ASSIS PRUDENTE R002088651 DEFESA PREVIA 20/6/2007

KEJ9100 ROLDAO ALVES DE BARROS R002109797 DEFESA PREVIA 4/7/2007

KCR8095 RONALDO PIRES MARTINS A000955476 PENALIDADE 3/7/2007

KCO6543 RONALDO SILVA DE ASSIS R002059524 PENALIDADE

KDZ4426 RONAM RUFINO FERNANDES R002059208 PENALIDADE 7/7/2007

NGR0190 RONEY PEREIRA DE SOUZA R002118758 DEFESA PREVIA 12/7/2007

KEE0961 RONI MARCOS DE LANA R002105197 DEFESA PREVIA 3/7/2007

BYM5050 ROOSEVELT ERITON SIQUEIRA R002059108 PENALIDADE 9/7/2007

HRD3890 ROSANGELA DA SILVA OLIVEIRA R002115006 DEFESA PREVIA 10/7/2007

KCB7806 ROSILEIDE ASSIS DE PAULA R002058660 PENALIDADE 7/7/2007

NFM8128 RUBENS SILVA PIMENTEL R002060014 PENALIDADE 4/7/2007

MWE1775 SAFRA LEASING S A ARREND  MERCANTIL A000939471 PENALIDADE 23/5/2007

MVY2302 SAFRA LEASING S A ARREND  MERCANTIL A000944334 PENALIDADE 23/5/2007

MVY2302 SAFRA LEASING S A ARREND  MERCANTIL A000940916 PENALIDADE 20/6/2007

MVY2302 SAFRA LEASING S A ARREND  MERCANTIL A000940917 PENALIDADE 20/6/2007

MWE1775 SAFRA LEASING S A ARREND  MERCANTIL A000939151 DEFESA PREVIA 22/6/2007

MVZ6674 SAFRA LEASING S A ARREND  MERCANTIL A000954778 PENALIDADE 27/6/2007

JFG3223 SAFRA LEASING SA AR.MERCANTIL R002054588 PENALIDADE 6/7/2007

KEF7375 SALVINO GOMES DA SILVA A000946374 PENALIDADE

HCV1288 SAMUEL CARVALHO A VEIGA R002063542 PENALIDADE

KDU3166 SANDRA CORDEIRO DE LIMA R002058506 PENALIDADE 9/7/2007

KDJ4394 SANDRA MARIA FLORES A000955030 PENALIDADE 20/6/2007

KDJ4394 SANDRA MARIA FLORES A000940607 PENALIDADE 26/6/2007

NGS3180 SANDRA MARIA RODRIGUES DE CARVALHO R002114827 DEFESA PREVIA 10/7/2007

KHE9988 SANDRO M TEIXEIRA R002063481 PENALIDADE 6/7/2007

JXX7788 SANTHIAGO LUIZ HENRIQUE DE MELO R002108357 DEFESA PREVIA 4/7/2007

MVM5355 SEBASTIANA ALVES DE CARVALHO R002104953 DEFESA PREVIA 3/7/2007

NFF7136 SEBASTIAO ANIZIO DOS SANTOS A000945205 PENALIDADE 3/7/2007

KDV7211 SEBASTIAO DE LIMA R002113632 DEFESA PREVIA 6/7/2007

NFL5116 SEBASTIAO FERREIRA PEDROSA R002114923 DEFESA PREVIA 10/7/2007

LIN2225 SELVERINO INACIO PICCO R002114792 DEFESA PREVIA 10/7/2007

JEX9617 SERGIO MARQUES DE SA A000952457 DEFESA PREVIA 3/7/2007

KDM1507 SERGIO OLINTO DA SILVA R002055067 PENALIDADE 6/7/2007

BWB7997 SILAS VIEIRA BORGES R002114252 DEFESA PREVIA 10/7/2007

NGB8980 SILMAR LEITE FERREIRA A000946589 PENALIDADE 3/7/2007

KDY9636 SILVANA GOMES DOS S GUIMARAES R002006174 PENALIDADE 6/7/2007

NGO5144 SILVERIO ALVES PEREIRA R002108541 DEFESA PREVIA 4/7/2007

HBS3139 SILVIO BAIA PEIXOTO R002108970 DEFESA PREVIA 6/7/2007

LOQ9948 SIMONE DE OLIVEIRA DUARTE R002104005 DEFESA PREVIA 3/7/2007

NGS5390 SIMONE DISCONSI DE SA CAMPOS R002028458 PENALIDADE 11/6/2007

KAZ5858 SINDOMAR VIEIRA DE ALMEIDA R002059354 PENALIDADE 9/7/2007

DKB5090 SONIA APARECIDA MOREIRA R002063467 PENALIDADE 6/7/2007

NGC4505 SONIA M ALVES N DE ARAUJO A000957417 PENALIDADE 11/7/2007

CCT6462 SONIA MARIA ALVES DOS SANTOS R002109349 DEFESA PREVIA 6/7/2007

KDP1881 SONIA MARIA DA COSTA R002041676 PENALIDADE 6/7/2007

KCV2382 SUZANA BATISTA A000940866 PENALIDADE 26/6/2007

KEQ2239 TELMO RODRIGUES DE MORAIS R002108999 DEFESA PREVIA 6/7/2007

NFL0162 TEOFILO FERNANDES JUNIOR A000929043 DEFESA PREVIA 3/7/2007

KCE4100 TEOTONIO NETO DA SILVA R002107896 DEFESA PREVIA 2/7/2007

KEU5796 TERESA CORTEZ DOS SANTOS A000953203 PENALIDADE 3/7/2007

KDY9018 TEREZINHA DUARTE DE PAULA A000957003 PENALIDADE 6/7/2007

KDY9018 TEREZINHA DUARTE DE PAULA A000928315 DEFESA PREVIA 9/7/2007

BOW8903 TEREZINHA FERREIRA DUTRA R002058631 PENALIDADE 7/7/2007

NFZ2710 THIAGO FERREIRA LIMA R002114587 DEFESA PREVIA 10/7/2007

JFA7338 TIAGO MARQUES ROBERTO R002104246 DEFESA PREVIA 3/7/2007

KCQ0222 TIAGO MOREIRA SILVA A000978929 DEFESA PREVIA 4/7/2007

MVP8498 TIAGO OTAVIANO N DE OLIVEIRA R002104787 DEFESA PREVIA 3/7/2007

KEL5638 TRANSNONDAS TRANP DE CARGAS LTDA R002059952 PENALIDADE 9/7/2007

KDZ0869 UILDES RODRIGUES DA SILVA A000948452 PENALIDADE 15/6/2007

GXP7229 UILTON EDUARDO PEREIRA R002045275 PENALIDADE 25/6/2007

KBU0789 VALDELOIR RODRIGUES DE SOUZA R002108317 DEFESA PREVIA 4/7/2007

KAW7180 VALDEVOM PEREIRA DOS SANTOS A000965770 DEFESA PREVIA 26/6/2007

MVQ8874 VALDIMAR PEREIRA DE SOUZA A000946734 PENALIDADE 6/6/2007

KCQ0900 VALDIVINA VIEIRA DA F PEREIRA R002054675 PENALIDADE 6/7/2007

BMA1793 VALDIVINO GOMES DA SILVA A000928304 DEFESA PREVIA 9/7/2007

JTA9549 VALDIVINO SABINO DE OLIVEIRA A000979210 DEFESA PREVIA 3/7/2007

KDF7002 VALENTIM ARAUJO R002112960 DEFESA PREVIA 7/7/2007

NFT4415 VALERIA BESSA DE CASTRO MARINHO A000967757 DEFESA PREVIA 3/7/2007

KCR3746 VALTENI ALVES SANTANA R002109293 DEFESA PREVIA 6/7/2007

KBE9192 VALTSON ALVES DA COSTA A000978936 DEFESA PREVIA 4/7/2007

NFS5095 VANDEIR OLIVEIRA DA SILVA A000950830 PENALIDADE 11/7/2007



Diário Oficial do Município Página 14Nº 4.173 - Quarta-feira - 01/08/2007

AVISO DE EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2007

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO TEC-
NOLÓGICO E HUMANO - IDTECH, por meio da sua Comis-
são Permanente de Licitações, torna público que estará realizan-
do o PREGÃO PRESENCIAL 013/2007, tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL, de conformidade com as disposições do Re-
gulamento de Licitações e Contratos, publicado no Diário Oficial 
do Município de nº 4.128 de 29 de maio de 2007: 

AUTOS Nº: 408/2007 

SOLICITANTE: GERÊNCIA DE LOGÍSTICA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS PARA CONFECÇÃO 
DE DIVERSAS PEÇAS (CARTÃO DE VISITA, ENVELOPES, 
CAPA PARA CD, PAPEL TIMBRADO, ETIQUETAS, PASTA 
COM BOLSA PARA USO INTERNO) NECESSÁRIAS ÀS 
AÇÕES TÉCNICO-OPERACIONAIS E ADMINISTRATIVAS 
DO IDTECH. 

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: SALA DE REUNIÕES DO 
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E 
HUMANO - IDTECH, LOCALIZADA NA RUA 01 Nº 60, SE-
TOR OESTE, GOIÂNIA - GO. 

DATA DE ABERTURA: DIA 13/08/2007 ÀS 10 H:00 MIN 

AQUISICÃO DO EDITAL: 

O Edital poderá ser obtido gratuitamente na Gerência de Compras 
e Licitações, no endereço acima descrito, ou pelo e-mail licita-
cao@idtech.org.br a partir da data desta publicação, até 01 (um) 
dia antes da data de realização do Pregão, mediante o ressarci-
mento de 01 (uma) unidade de CD-R ou Disquete. Maiores Infor-
mações pelo Fones: (62) 3209-9700 / 3209-9713 / 3209-9714 / 
3212-5000. 

Comissão Permanente de Licitações, Goiânia, 31 de 
julho de 2007. 

Alexsandro Jorge Lima
Presidente

Henrique Araújo Torres
Pregoeiro

 
ACESREG 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente edital, o Presidente da Associação Cultu-
ral, Esportiva e Social da Região Guanabara, convoca seus asso-
ciados a participarem da Assembléia Geral Extraordinária a reali-
zar-se Dia 20 de agosto de 2007 às 19h horas em primeira convo-
cação e às 20h em segunda convocação conforme o Estatuto da 
Entidade. A assembléia realizar-se-á, na sede da ACESREG sito a 
Avenida GB 05 com Rua GB 06 e Rua GB 07 Jardim Guanabara 
II, Goiânia-GO, para deliberarem as seguintes ordens do dia: 

- Ratificação das eleições anteriores. 

- Alteração Estatutária. 

- Eleição da Diretoria Atual. 

Goiânia-GO, 31 de Julho de 2007.

Reinaldo Alves Barbosa
Presidente - ACESREG

AMMA

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

PIRAMEDE BAR SHOW, CNPJ n. 08.586.061/0001-
94, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE - SEMMA, PROCESSO 
N. 32125590 A LICENÇA AMBIENTAL POLUIÇÃO, SERVI-
ÇOS DE SHOW E BAR, SITO À AV. PERIMETRAL, QD. 02, 
LT. 02, VILA JOÃO VAZ, GOIÂNIA - GO. 

KFC8734 VANDERLEY SERAFIM SOARES R002033960 PENALIDADE 14/6/2007

MND7400 VANDERLI PEREIRA DA SILVA R002088875 DEFESA PREVIA 20/6/2007

KEU7820 VANIA ELCY LUCAS R002048102 PENALIDADE 28/6/2007

KDQ9927 VANIA MARIA DA SILVA R002109206 DEFESA PREVIA 6/7/2007

KEF2850 VENINA SOARES VIEIRA A000975821 DEFESA PREVIA 11/7/2007

KEF5000 VERA CUNHA MACHADO R002055314 PENALIDADE 6/7/2007

LHA4294 VERA LUCIA ALVES DE SOUZA R002114731 DEFESA PREVIA 10/7/2007

KEA8740 VICENTE DE PAULA R JUNIOR R002104189 DEFESA PREVIA 3/7/2007

KBV8703 VICENTE JOSE FERNANDES R002104389 DEFESA PREVIA 3/7/2007

KEM1878 VICENTE MACHADO R002114565 DEFESA PREVIA 10/7/2007

NGA5457 VILMA SAID CARDOSO R002113639 DEFESA PREVIA 6/7/2007

NGE1235 VILMAR ROCHA DA SILVA A000949206 PENALIDADE 25/6/2007

KDP6524 VILMAR THOMAZ DA SILVA A000975865 DEFESA PREVIA 26/6/2007

KEU9269 VIRGINIA MARIA GONTIJO R002055346 PENALIDADE 6/7/2007

BNG9732 VITORINO MARTINS NEVES R002108406 DEFESA PREVIA 4/7/2007

KDL2904 WAGNER DUARTE DE OLIVEIRA R002063455 PENALIDADE 6/7/2007

JTV7562 WALDETE CONCEICAO RAMOS R002114167 DEFESA PREVIA 10/7/2007

KDN3946 WALFRANIO SANTOS PAIVA A000951677 PENALIDADE 11/7/2007

KBW7069 WALFRIDES LEITE DE MORAIS A000973072 DEFESA PREVIA 6/7/2007

JYL9599 WALLER MACIEL QUEIROZ VIEIRA R002055037 PENALIDADE 6/7/2007

KDV0031 WALTER DE SOUSA LOPES R002108475 DEFESA PREVIA 4/7/2007

NGO3120 WANDA VITORIA BARBOSA LIMA A000971539 DEFESA PREVIA

NGQ1982 WANDERCLEY EZEQUIEL DA SILVA A000958375 PENALIDADE 4/7/2007

CFJ3793 WANDERFARNEY ORTELINO DE SOUZA R002113470 DEFESA PREVIA 9/7/2007

HDJ5124 WANDERLEY DE ALMEIDA A000958236 PENALIDADE 27/6/2007

NGT8943 WANDERLY DE OLIVEIRA MOURA A000953239 PENALIDADE 11/7/2007

KEG8551 WASHINGTON LUIZ FRAGA GOMES A000969013 DEFESA PREVIA 20/6/2007

KEY4362 WELINGTON PEIXOTO MOURA R002069358 PENALIDADE 12/7/2007

KCW8941 WELKA FERREIRA DE SANTANA A000949066 PENALIDADE 11/7/2007

NGK1582 WELLINGTON COELHO DA LUZ A001127073 PENALIDADE 3/7/2007

NGK1582 WELLINGTON COELHO DA LUZ A001127075 PENALIDADE 3/7/2007

KCC7572 WELLINGTON MARCAL ARAUJO A000960793 PENALIDADE 12/7/2007

JEO6966 WELSON ANTONIO DA SERRA R002053096 PENALIDADE 28/6/2007

KDB6429 WELTON CARLOS MACHADO A000941908 PENALIDADE 11/7/2007

KEL9158 WESLEY XAVIER BARROSO A000973088 DEFESA PREVIA 6/7/2007

NFE1766 WILDESON PEREIRA PINTO A000966034 DEFESA PREVIA 29/6/2007

BSE6705 WILMAR FELICIO NETO R002090425 DEFESA PREVIA 21/6/2007

KCB6745 WILSON FREITAS DA SILVA A000951257 PENALIDADE 25/6/2007

DTH2288 WOLNEY ROSA SILVA R002113193 DEFESA PREVIA 9/7/2007

NFF4164 ZAMI BUENO DE SOUSA A000966982 DEFESA PREVIA 11/6/2007

KCT7759 ZULMIRA ALVES DE C. MARTINS R002101500 DEFESA PREVIA 2/7/2007

EDITAIS

Diário Oficial


